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turi Graniuub Mihamiuasta, faupp. Ceberholm,
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lotioisista. Ym
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saaresta, SödermanMhaminaöta,lohansso»
Porwoosta, «Broman Paraisilta, Hellström,
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Valtuusmiehet

kokoontuvat maanantaina mar-
raskuun 14 p:nä 1904 1110 7
i.p. BoKä vlitliztvkseu muut jäsenet
samana päivänä Klo 8 i.p. 21

A. v. 1 a. 2 k. (3 ja 25) 20 r.

Tarun Suomalaisen Jat-
ke-opiston Kainatusyh-

l.!Byl.Ben
Ylimääräinen kokous
pidetään Turun »uoitt. tyttökoulun
huoneustossa pslr^2,ntl2,iiil, t. 11.
25 p.klo 6 i.p.

X*)*6vm*v_z toiinukupiteiztii, jatko-
o-piztuu tulev,aisuuilen turvaamiseksi.
Johtokunnan jäsenen vaali.
Mlurusiza, marrask. 2 p. 1904.
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Uuita! »W> MT tluttal
Enslmmäintn «allntymlrisn.

illontauutta taiteilijaa Helsicgin uudesta
aiikutsesta.
Halloo; Miehissä katsomaan. Halloo!

Hevosslrkus.
Perjantaina marraak. 4 p. klo V, 2 '-P-

Suuri näytäntö. "W>
polla Jönsinhyväksi.

Hu om.! Suuriuusihuvittava ohjelma.
Kaikki naurajat tcrvetulleet. AlkUunoh-
tako minua. Palvelijanne
11.L.1.14) p«!ls Jöns.

Metteiti munme lur-
janhoidosta jzmeijerien

toiminnalta.
iyotentm Harmoin tapaa fanorna-

lehtien palstoilla lirjoituksta, jotka
foskijtroat yllämainittuja asioita ja
toimia. Tama ala on Uuden Au-
rankin monien aroustajien ja fuuren
lukijakunnan fuhteen epäinnollaalta
toimelta tuntuma; niin paljon tum
täta lehteä maafeubuillalin luetaan,
niin ci mallan ufeoltt tapaa siinä
firjoitukfla tälta alalta, jota juuri
laittein pistämimmin koskee nykyajan
elinehtoihin ja pyrintöihin ainakin
meidän „roiillolfenmurtajien" toimis-
sa. 2lsiain näin ollen alkakaamme
tuttia maamme karjanhoitoon luulit'
wia kohtia ja huomattaroimpia toimia
täsfä.

Jokaiselle maanmiljelijälle lienee
s? selmillä, että lypsykarjasta on ny-
kyajan tuntumin tulolähde heille, lu>
kuunottamatta Harmoja poitteuffta,
joita kyllä muutamista tiloisfa löy-
tyy.Karjanhoito ylimalkaan onmaas-
samme erittäin huonolla konnalla ai-
nakin pienimiljelijöihin nähden jaolisi
fiinä enemmän fuin puolet paranta-
misen mahdollisuutta, — ja sentään
jo huomataan, että ilman tätä olisi
roaifeaa hoitaa taloja. Tästä ym-
märrämme, mikä fuuri etu olisi, jos
faiffi innolla altaistmat muuttamaan
farjaanfa parempaan kuntoon, fun
saisi runsaammin luin puolta enem-
män tuloja jaman suuruisesta far»
jasta fuin nyt sen huonona ollessa.
Tosi on, että se roaatii jonlun wer>
ran toitarouutta ja tarkkuutta, mutta
näiden hanttiminen ci ole nytyaita-
na erittäin roaifea tehtäroä, fillä löy-
tyy paljonfin ftihen opoituffen mah-
botltfuutta fanfamme keskuudessa,jos
maan olisi asianomaisilla halua tuota
opastusta hanttia.

Täsfä sopisi täyttää apuna ensil-
silin tirjallifuutta, josfa löytyy fel-
mimmät piirteet täsfäfubteesfa,roait=
fa käytännöllinen lolemus tyllit on
tämänfin alan, niinfuin tnuibenfin
toimi, jofa ratkaisee lopullifesti asian
ja rooi päästä täydelliseenkypsyyteen
ainoastaan sen aroulla.

Toinen roaitta roähän kalliimmaksi
käymä opastus oroat koulut. Jotu»
fet roäittäroät, tumma kyllä, ettei
maanmiljelys tatroitfe touluja jonka
yhteyteen tarjanhoito taroanacin tuu-
luu; fanotaan että tutee totonaroaan
niitä kirjoja niin Jrjllä siten saa sa-
ntan taidon. Täsfä tapahtuu heille
fuuri erehdys. Koulut, nim. maan-
miljelys- ja karjani)oitoloulut, omat
ne jotla antaroat felroimmän kumaul-
fen tästä toimesta ja nostamat ylös
siitä yksinkertaisuuden tuilusta jawan>
hoista isittä perityistä lamoista, joita
monitin toutuntäymätön on niin ha-
tutas käyttämään, oltoot fttten nuo
toroat kuinkakin epäkäytännöllisiä ja
manhanaituisia tahanfa. Maamme
alemmisfafin maanroiljelqsfouluisfu
annetaan tietopuolista opetusta tyy-
bqttäroän runsac«sti ja niisfänäyttää
täqtännöllifet toimet heti tuinta aftan
laita on ja painamat mieliin niitätin
etuja, mitä fenlaifrt tanfat oroat op»
pineet, jotka pitempiä niloja omat
tutteneet lehitytfen tiellä ja joiden
totemutfia fiellä ufein teroitetaanmie-
liin totimaisten Itfälfi. <Se kehitys,
jota maamme on nytmahanlameam-
massa muodossa ofafieen faanut, on
ollut suhteellisesti sangen lyhyen ajan

iDQttuttamaSfa miltei jota alalla ja
farjantjoibon parantamisen into on
fuurtmmaSfa ofa§fa fanfaa mielä
lapfl, jofa kumminkin, hauska tqQä,
on jo fnntnnnt.

Koulut omat siis malttamattoman
tarpeellisia tällä alalla, jos mieli»
tään saada oppia, mitä roähäntään
täydellisesti lormaist fttä roaiarouutta,
joka täsfä fuhteeSfa on yleistä meillä.
Löytyy myöskin joitakuita tiloja, jois«
sa karjanhoito on mallikelpoisessakin
kunnossa, mutta paljon ja suurin osa
on fenlaifia, joissa ensiksikin oroat
lehmät niin huonoa tyyppiä ja toi»
seksi huonosti hoidettuja jaroalittuja,
ettei niiden «vuotuinen maitomääränouse paremmallakaan ruoalla 1,000
litraan, Kysytään miten tämä toimi
kannattaa? Joka lehmän, mikä ta»
lossa ruokitaan tarwitfisi lypsää mii»
hintaan 2,000 a 3,000 litran roöliUS
ja enemmänkin muodessa, lutuunot-
tamatta ensi-, tois» ja tolmaskantoi»
sia, jotta eiroät rooi niin korkeaa mai»
tßnxäärää faarruttaa. Tästä hyroin
huomaa, että karjamme on jalosta-
misen puutteessa ja sitä ruroettaam-
me innokkaasti tekemään, koska ftihen
on mahdollisuutta. Tätä tehdessä on
meidän otettaroa tarHa tieto siitä,
mistä karjasta otamme kantaisät tai
-emät ja miten.

Pienemmillä uhrauksilla ilmeisesti
roointntc sen toimittaa seuraamalla
taroalla: ostamme hymän lypsyrotui-
ien kantaisän eli sonnin roafittana,
jolloin fe on helppohintaissn, tasroa»
tamme ja hoidamme fen hymin, niin
fitä moi käyttää jo 1V, a 2 rouo-
den manhanll siitokseen mahassa mää-
rin. iUpt on olettama toelyvsyien
kantta tieto, mitkä omista lehmistä
oroat parhoita Iqpfämöän ja on jä-
tettäroä niiben jälkeläisiä tantaeläi-
milst. Tällä taroalla aitaa karja
muuttua parempilypfyifetst ja mää-
rätti-jjen muosien kuluessa eli seuraa*
missa polroisfa muuttuu karja puh-
basrotuifetjalm aina sen mukaan,
kuinka paljon roieraSta merta omi§«
taa emä, jos aina käytämme yhteen
rotuun kuulumaa puhdasrotuista son-
nia. Muutos lit) joutuisammin, jos
on maroja ostaa joitakuita hqroäfsi
tunnettuja famanrotutfta lehmiä eli
lehmäroasifoita myöstin.

Siitoseläimiä roalitesfa on meidän
huomioon olettama monta feiffaa,
joita kaikkia ei täsfä läy luettelema
nen. Tärkeämpiä omat ne, että ma-
litfettttttc itsellemme runsaslypsyisen,
kestämän ja termeen karjarodun. Pa«
hm ja turmiota tuottamin tauti, jota
karjoissamme on alfanut lemitä, on
tuberffelitauti. Tämä on tarttuma
tauti ja lun fe kerran on faastutta-
nut ofan taijasta, niin on hetimää-
rasfa, että tolo tarja joutuu sen uh-
riisi. Dlift fentähöen malttamatonta
antaa tuttia turjansa, tietääkseen että
je on puhdas tästä taudista, kosta
tutfintinen on lamallaan helposti
faatu toimitetuksi läänin eläinlääkä-
rin lautta. Ultotnaataifet jalostetut
rodut näyttämät oleroan taipuroai-
fempia tälle taudille tuin kotimainen
tnaatiaistariatntne, mutta runsaam-
man lypsytyiynsä tähden on ulko-
maalaisia tuotu tänne ja erittäin pal-
jon. Tulemiin aitoihin katsoen olifijopiroamiji, että mekin jalostaisimme
maan totimaista larjaroluamme, eh-
kä siitäkin moisimme saada yhtä hy-
miä tulolfia monimuotisen hymän
hoidon aroullo, ftllä löytyy nykyään-
iin jo lehmiä siinä, jotta tytenemät
lypsytymyssä roetämSän roertojamuu-
tamien jalostettujen rotujen tansfa.
Silloin olifi meillä jalostettua oman
maan karjaa, jofa on tottunutta mei-
dän ilmanalaan jo tottumuffen laut-
ta möisi paremmin kestää roaihtelui-
ta ruokinnankin fuhteen, sillä hallam-
en maamme ci rooi joka muosi an-
taa yhtä suuria fatojn; huonoina
muosina täytyy ftis tyytyä ntulem-
paan ruotaan. Ufeintin tekemät huo«
not laitumet roaifeatft jalostettuja
uitoittaan rotuja täydellisesti hoitaa.
les fatfotaan ylsin tulopuolta, niin
kyllä täytyy myöntää, fun hantimme
eläimet jo ennen kehitettyä ulkomaan
rotua, joilla ehkä moi yksilöllisetomi-
naisuudetkin olla parempia tuin suo-
menrotuistlla lehmillä, että ensiksi-
mainitut rodut antamat suuremman
maitomäärän hymällä ruoalla, tuin
roiimelfimainitut. Ulfomaalatftsta ro-
duista on hamaittu parhaiten täällä
miihtymän ja antaroan suurimpia tu-
loksia Ayrshitren rodun, jonka toti-
maa on lounainen Slottlanti.

Runsas lypsytykq heitontaa myös-
kin lehmää ja täsfä on fiis ytsi sel-
mttys mintätähden tubetitfelitautifin
moi jalostetussa tarjasfa helpommin
päästä attuun. Tämän tähden on
lypsylehmien jalostamisessa, oltoon
fe mitä rotua tahansa, pidettäwä
tartlaa huolta terweysopillisestapuo-
lesta, johon luutuu raitis ilma, jo»

la faabaan naroettaan hyroän ilman-
roaihtolaitolsen aroulla, runfaS lii-
kunta, etenkin nuorelle karjalle, roa*
loisa nametta, rooimafas ruokinta ja
hyroä puhtaus. Näissä fuhtetsfa on
se tapa, mikä meillä on olemassa,
että pidetään lehmät femäätlä lai-
tumilla eifä naroetasfa erittäin hy«roa, sillä ilma hiioneisfa ci ole los-
faan niin raitista kuin ulkona ja
naroetasfa on liifunta niille liiaksi
niuffa. Lehmien termeys furoella
enenee ulfoitmasfa ja ne oroat ftis
rooimaffaammat kestämään pitkän
taimen eli epöterroeeQifemmän rouo-
sipuoliSkon naroetasfa. Erittäin laa-
joja selityksiä ja tietoja roaatii lar=
janhoito, ennenkuin siihen rooi »vä-
häntään täydellisesti perehtyä ja eri-
laisia siitoslapoja on fen jalostami-
fesfa, joista taSsa on felitetty fafft
nim. jatfuroa tiStiflitoS ja puhdas
siitos. Jatkuma ristisiitos on fe ta-
pa, joka on huomattu miltei yleisesti
parhaafsi meibän maan tarjoille täyt-
tää, sillä täällä löytyy,Harmojapoik-
keuksia lufuunottamatta, faiffiaQa
niinsanottua herrasfartanorotua, joka
on sekoitettua, setä huonoa maatiais-
rotua. Tyydyttämän maatiaisfarjan
parantamifefft rooi hyroalla tarttuu»
della täyttää myöskin niinsanottua
sufuflitosta. 3lina tulee ottaa huo-
mioon futen on mainittu, että ftitos-
sonnin täytyy olla puhdasta rotua
ja että hoito roasitoilleannetaan hyroä
silläeiroät jälkeläisetperi h-qroiltä roan»
hemtniltaan hymiä rotuominaifuutfta,
roaan taipumuffet niihin, joista
ainoastaan hymän hoidon aroulla
rooi saada arrooffaita eläimiä, eli
toiftn sanoen ne taipumufset täyttää
hymä'seen. Stxxn tällä taroalla alam-
me toimia jofainen tenetlä siihen on
syytä ryhtyä, niin saamme nähbä
jontun rouoden fuluttua maitoa tu=
leroan enemmin ja että olemme teh-

Meijerihoito ja karjanhoito omat
likeistä sukua keskenään. Ne kulke-
roat ikäänkuin käft EäbeSfä ja tarroit--
feroat toinen toifenfa apua pqfqäffeen
pystyssä ja toitniatfeen yhä edelleen.
Karianhoito on meijeriaioidon äiti ja
minkälainen on äiti niin sellainen on
tytär. Puhtaus on meijereissä enft-
mäiftä menestymisen ehtoja, josta
tarroitfee pitää huolta jo nametassa,
ennenkuin moidaan faaöa tunnollista
rooita. Jos naroetasfa ja lehmissä
roallitfee likaisuus, jota on liian tu-
«vallista meillä, niin je siirtyy niistä
roätiftn maitoon, josta ei meijerissä
enää parhaimmalla käslttelemisellä-
tään rooi saada niin hymää moita,
tuin ftitä olifi faanut ftlloin, josmai-
don kiisittelemifesfä jo alusta alfaen
olisi noudatettu ehdotonta puhtautta.
Ajatelfaamme roähäjen fuinfa roält-
tämätöntä olisi nylyaitana, että sen
rooin roalmistulfesfa, jota lähetetään
ulkomaille, toto maassamme nouba-
tettaijtin mahbollifimman suurta tarf-
kuutta ja taitoa, niin että saataisiin
hymä maine raoillemme sen hymyy-
teen nähden; sillä on ilmestynyt
maita, joissa meijerihoito on näinä
»vuosina alkanut menemään hymää
»vauhtia eteenpäin, ja rooiroat ne roas-
taisuudessa syrjäyttää huonot rooit
pois tieltään maailman markkinoilla.
Tämän tähden olifi hyödyksiettä rooi
roalmistetctan ainakin hymää, jos
sitä wähän meillä tuleefin, silloin
siitä faa parempia hintojattn ja Suo-
men rooi pysyttää itfellään sen hy-
roitn ommatfuuben, että tefee faup-
panfa, tulee myydyksi, ivailta rooita
tulisitin runsaastimarkkinoille. Dfuus-
kunnat ja isännät älkööt ottako mei-
jeriinsä moin »valmistajaa, jota ei
ole täysin kykenemä tällä alalla.
Nykyaikanakin on usein taivallista,
että jostain metsämökeistä tai nyt
muistakin perhekunnista menee tytär
meijersfan oppiin, niinkuin fltä sano-
taan. Hän on siellä pari roiikfoa,
tai mailtapa rouodentin separaattoria
liettämässä setä muissa toimissa jo
ennen ehta samanlaisen opin faaneen
meijersfan apuna, eifä saa ensinkään
tieteellistä opetusta, ja sentään on jo
kun fteltä lähtee muta täysin oppi-
nut meijetinhotiaja ja hyroät fitjat
tastusfa. Tämmöisille rooinroalmis-
tajille täytyy tulla faifenmoisia ereh-
dyksiä toimessaan. Meijerihoito »vaa-
tii, niinkuin tiebämme, malttamatto-
mästi tieteellistä taitoakäytännöllisen
lisäksi, ftllä tarfoin tuntematta bak-
teerien toimintaa ja kehitystä y. m.
tieteelliseen puoleen fuulurota seikkoja
meijeritaloudessa, ei hän moi antaa
täyttä arrooa taifille säännöille,jotka
hqroän rooin roalmistutseen oroat
ytsityiskohtia myödenolettamat huo-
mioon ja noubatettaroat. Suoraan
sanoen: jos ei näitä tunne, on rooin
»almistus umpimähkään tehtyä työ-
tä, josta täydellisyys on lautana

Wielä on eräs tohto meijerihoi-
dossa meillä esteenä työnlelroollifuu-

NMlMzllvilz Welfamo,
Uudenmaankatu 2. Virvokkeita,heäel-
miä, leivoksia, ruoka-annoksia.

belle. ixTle tiedämme, että on ole-massa paljon sellaisia meijereitä,
joista puuttuu pastörifeerausfoneita.
Maidon ia fe-rman pastöriseerauson
toimi, jota ei saisi jättää tetetnättä,
ftllä se on nystyrätaudin feroenemistä
estömä teino ja fenlaifella tarocrotla
on parempi armo, jonta tiedetään
oleroan puhdasta. Näiden koneiden
ja toimien puutteen tädden, jotaeten-
fin piffumeijereisjä roallitfee, olift
ehdottomasti olettama täytäntöön
eräS feino, joka miltei roastaifl mai-
bon paStörifeetaamiSta, nimittäin,
ettei meijcriofuuSfunnat tai ifännät
ottaisi fellaiSta maitoa mastaan, jonfa
puhtaudesta nystyrätaudin fuhteen ei
ole efäinlääfärin todistusta näytetty,
sillä on roaara, että tämä tauti tulee
yleisetsi meillätin niinkuin useissa
muisfa maissa on jo tullut. Jos
meijeristä faa fellaista maitoa jofa
on fefoitettu fatraiben lehmien mai=
dolla ja annetaan sitä roaftfoille, si-
oille y. m., niin on fe felmää taudin
istuttamista niihin, ompa todistuksia
että fe moi tarttua ihmisiinkin. Näitä
maaroja roälttäätfemme fannattaa
fylläfin käyttää yllämainittuja xvaxo-
feinoja.

Näitä feiffoja huomioon ottamalla
lDoitnme toimoa tanfallemme parem-
paa tulolähdettä tältä liikkeeltä, jofa
nt)ft)ään on jo lupaamalla alulla.

3Jtaalainen.
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XIII.

Nuoret mukaan!

Stxin runoilijamme Z. Topelius en-
ftmäifenä otti puheefsi eläinsuojelus-
asian ja täten herätti jer. eloon, oli
hänen pyrtimyffenään saada nuoret
mufaan tähän työhön. Wasta fttten
oli hänen mielestään todellinen ebi§=
tqs tällä olalla faaroutettaroisfa. Ia
hän oli oifeasfa. ©enaifuifet „leroät=
yhbistytset" omat epäilemättä puo»
testaan mointllttaasti roaifuttaneet
silloisen nuorifon raffauben heratta-
miseen eläimiä fohtaan setä opetta*
neet fttä hellimään muutatin, mitä
Luojaltamme on saanut elämän lah-
jan ja millä faifeHa maailmassa on
määrätty paiffanfa, tutin puolestaan
roaifuttaaffeen luomafunnan fuureen
fopufointuun. UsfaHan fanoa, että
moni juuri näiben yhbistyfften jäfen,
marttuneemlnlln iän faaroutettuaan ja
paremmin oiroallettuaan roelroollifuu-
tenfa muita olentoja fohtaan, on ny-
fqifen eläinfuojelustqön innoffaimpia
esitaistelijoita.

Söllhinfo roain, ettei fe fauniS aate,
jofa oli perustuffena näitten yhdis-
tytften fynnylle, kauemmin aitaa tuen-
nyt nuorison ohjaojia elähyttämään,
että into näissä feroätyhdistyfftssä
niin pian laimeni ja että niiden toi-
minta roiimein fotonaan latfafi. 3Ba=
hinto myöstin, ettei roiimefutunut
rouofitymmen, jonfa aitana eläinfuo-
jelus-aate on meiöänfin maasfamme
faarouttanut ennen aaroistamattoman
roauhbin, ettei tama elpymisaita ole
rooinut roelää mutaanfa nuorifoa
roiemään tätä ajtaa yhä täydellisen*--
pään tufoistuffeen. <B.Uå nuorifon-
han on tuleroaifuus ja fe on futfuttu
roastaiftna aitoitta jatkamaan fttä
työtä, jonfa perustuffen me roan-
henturoat, poisturoat olemme laSfe-
neet.

Dnhan tofttt maaSfamme lasten-
yhdistytsiä, joiden tartoitulfena on
eläinfuojelusaftcm edistäminen, ja jä=
fenlufutin Sylroiayhdistytftsfä on jos-
tus ollut tuhansiin nouferoa. Mutta
minusta näyttää tuin ei näiden yh-
distytsien toiminta aina olist tullut
johdetulsi toiroottaroan tarmottaasti,
tuin olisi harrastus niisfätin laime-
nentaan päin, ja tuin näiden liittymi-
jien eturiroeihin rumenneet hentilöt
eiroät tetift työtä sillä rattaubella jo
roaloifollaustolla tuletnaifuuben roott-
toon, mitä ytstnään rooi auttaa lo-
pullifen päämäärän faarouttatnifeen.

©rittäin tärteätä olisi eläinfuoj.*--
lusaftan roastaifelle ebistqmifelle, että
fanotulla olalla alettua työtä rooi-

Virrat. Lavia.
(U.S.)

»nß«attaaK«zl«
Lfilkftraif*;
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M. Laaksosen Huonekalukauppa,
VanäjänKirKKoKatu 30. Buuri, hyvin
lajitelv 'ara-ita kaikenlasta huonekaluja,
hnonekalukankaita, ranta«*änk/sa ja matra**-
seja y. n,. Tilauksia vastaanot. Puh. 109.

maffaasti jatfettoifiin ja tehitettäisiin
ympäri maata ftten, että jotainen
roanhempia jäfeniä roarten perustettu
eläinfuojelusqhbistqs perustaisi nuo»
risolle eri ofaston omalla toimitun-
nollaan ja eri ohjelmalla.

Hyroä olisi josmyöstin opettojisto
maamme faifisfafouluisfa,fefä ylem-
missä että alemmissa,rupeaisi enem=
man fuin mitä tähän asti

—
roar-

sintin oppifouluisfa — on ollut ta=
roollista, oppilaiftinfa istuttamaan
fenfin työn mertitystä, mitä eläinten
qstäroät teferoät, työn, joto tehbään
inhimillifqqben jo oifeuben fohotta-
mifefsi *-). Täten he, poitsi että tehit-
täijtroät nuorten roelroollifuubentuntoa,
rafentaisiroat pyfyroän muistopatsaan
ftHe michelle, Z. Topeliuffelle, jofa
tylmi enftntäiset tämän aatteen fte=
menet siihen peltoon, lasten sybämiin,
joto hefin oroat kutsutut muotfaa-
maan.

Siis: nuoret mutaan taajoin riroin
työhöneläinten hyroätsi!

W. Linbman,

*) SSoifitian waiffa jofaiscen fouluun pe-
rustaa erinjisiä lasten cläinjuojelnsnhbistqfiiä.

3ottt.
Hiljaisuus f,tatoimissa Wlanh

fhuriassa.
9lfema Etelä-Manbfurian fota-

näqttäntöllä on yhä ebelleen jotentin
epämääräinen. Kuntpoinenfaon roos-
tustajista ci näytä haluaroan rqhtijä
hyöffäytseen. Waiffei talroen tuloon
Monbshuriosso ole enää tum luu-
kausi, on kuitenkin luultaroao, että
lähes lafsi wiikfoo roaHinnut hiljoi-
fuus kestää roielä jonkunaikaa. Kum-
paifenfin armeijan kärsimä mieshuffa
on sifsi suuri, etteiroät armeijat niin»
fään pian rooi tointua ja ryhtyä
uuteen, roielä roerisempään taisteluun
Wenäläisten lehtien qffitqiSfirjeen-
traihtajien lähettämien tietojen mu-
taan ornat muutamat SJtanbfhurian
armeijan rqfmentit sulaneet 6— B sa-
taan mieheen. Haarooittuneiben ja
surmonso faaneiben upfeerien luet-
telosta huomaa, että eniten oroat
färsineet l:nen armeijakunta ja sis
ja 6:8 siperialainen armejofunto.
Kenraali Ruropatfinilla ennen B:nen
armetjatunnan tuloa ei ole yhtään
merestä biroifioonaa fäqtettäroänään.
©itä paitsi on perille saapunut roas
ta oso SJtanbfhurion armeijalle lähe-
tetystä rastaasta tyfistöstä. Elotuun
puoliroölisfä afetettiin liifefannale
Kaufaifeen itään läheleitäroätft 4is jo
s:§ mörsfärirqfmentti jo itäfiperia-
lainen piiritystyfistöryf'entti (2 pa-
taljoonaa). ©yysfuun lopulla pää-
tettiin muobostaa mielä 3is patal-
joona roiintentainittua rytrnenttiä. En-
nestään Manbfhuriasfa olemien fah=
ben rnörsfäripcttterin fanSfa tulee
näin ollen ennen pitkää armeijan
fäytettäroäfst 10 tnörsfäripatleria(80
mörssäriä) ja 14 piiritystyfistöfomp-
pnniaa (mäbintöin 84 piiritystyffiä),
s. o. nhieenfä noin 164 fuurta tyffiä.
Mifäli tiebetään, on ntarfalfta Ojo-
mon fägtettäroanä roain nom 80
rasfasta tytfiä, joten rastaisiin tqf--
feihin nähben fenraali Suropatftnilla
tulee olemaan -glirooima, ainafin
Port Arturin antautumifeen asti.
fiiaojanin taistelusfa oli fenraali
fiuropatfiniCa roain 22 piiritystyffiä
ja houpitsio; lofafuun puoliroäiisfä
oli hänen rastasten tyftienfä lufu
hiufan fosmonut, mutta nähläroästi
ei paljon, fosfei Sinfhinpun fqläsfä
oleroan jaapanilaisten roarustuffen
ampumifeen roenäläifiltä riittänyt yh-
tään piiritystyffiä.

9Boi miltei roormaSti otaksua, et=
tei kenraali Suronatfin rqhbq uuteen
hqöffäyfseen ennen sotanäyttämölle
täyetettjn raSfaan tyfiStön faapu-.
ntiSta, sanoo „9ftuBfija 9BjebomoStin"
jota-arrooStetija, jonta esitystä täsfä
seuraamme. Sahbeffanfuufautifen
taistelufauben fatfera fofemus on
fyllin felroästi ofottanut, ettei mörs.
färeittä ja haupitfeitta nyfyatfaiieSfa
fenttäfobaSfa pilkallekaan pääSty
Pellillä fhrapneleitla ei rooibo mi-
tään firoimuureille jo paljuille ntul=
tatoaUeiUe; niiben häroittämifeen tar-
roitaan ruutimiinoja ja rastaita tyf-
fejä. Jaapanilaifet oliroat tämän oi-
roaltaneet jo ennen foban oltua, ftf»
ftpä he Sjurentfbenin taistelussa
muutamissa tunneissa 12 haupitsiHa
rooiroattin ampua mäfätsi roenäläiS-
ten tabben fuufauben ajan roaruBta=
mat patterit.

Nyt roaSta faabaan poistetuksi
eräS roenäläisten alituisten tappioi»
ben pääfyiStä. SuultaroaSti ryhby-
tään, jollei jo ole ryhbyttytin, pois»
tamaan myöS toiSta tappioiben syy»
ta: lisäämään fuularuiöfujen lufua.
Hyöttäyfsisfä footao fuularußfujen
tuli riroittäin hqöftääjia. RuularaiS»
kuilla oroat jaapanilaifet torjuneet
ufeimmat roenäläisten hyöffäytsiStä.
Marfaltfa Ojamolla lienee fäytettä-
roänä 70—80 tuularuiStua. Soban
aluSfa ei roenäläifttlä ollut sotanäqt-

tämöllä fuin ytsi luularuiskukomppo-
nia ja fefin menetettiin Tjurentftjenin
taistelusfa. Nytyisin on fenraali Ku-
ropatfinin täytetiäwänä 24 tuula-
ruisfua. Jos Euroopan Wenäjällä
oleroat neljä fuulamisfufomppaniaa
lähetetään fotanäyttämölle, tulee
2Ronbfhurian armeijasfa olemaan 7
tuularuistutomppaniaaa eli 56 kuu-
laruisfua.

©aamienfa ytsityisten tietojen mu-
faan lasfee „ißuftija SBjebomostin"
fota-arroostelija morjalffa Ojomon
armeijan miesluroun 305

—
308 tu-

honnetsi miehefft. SBaiffa Djaman
rooimat oroat hiufan tenraali Kuro-
patfinin armeijaa suuremmat, ei tir-
joittaja luule jaapanilaisten rooiroan
menestytfellä ryhtyä hyättäytfeen,
etentin fun roenäläisten tt)fistö«t lu=
fu suurenemistaan suurenee. Tämän
tähben on ilmeistä, että syynä joo-
panitaisten hyöttäytfen roiipymifeen
on fe, että he obottatoat laapanista
territoriaaliarmeijan biroifaottain faa--
puntista, joiben lähettäminen on ai-
tanut triasta pari roiittoa tafaperin.

Muhamettilaiset ja laapanin—
Wenäjän foto.

Journal dea Débats'in tirjeenroaih-
taja on näinä päiroinä keskustellut
Mustafa-Ramel-pafhan fansfa, jolla
on huomattatoa nfema Egyptin halli-
tuspiireisfä. Keskustelu fosfi m. m.
laapanin— Sßenäjän fotaa, jotaegyp-
titäifen pafhan fanojen mutaan pitää
muhamettilaisten mieliä suuresti tuo-
Ijuffisfa. On huomatt että mu-
hamettilaiset atforoat fotaa erityiseltä
näföfannalta. Heibän myötätuntoi-
fuutenfa on ehbottomosti jaapanilais-
ten puolella. Siihen on monto syy-
tä. Ennen faiftea toitooroat muha-
mettilaifet Wenäjän häroiäroän fen=
tähben, että se on Dttomanifen roai-
totunnon ainainen roihoQinen. Tyy-
tqmättä fen heifontumifeen, afettaa
Wenäjä aina fen tielle pyybytsiä ja
tetunrautoja. Toifefft olemme iha§«
tuneet Qaapaniin sentähben, — jat=
foi pafha — , että se on enftmäinen
aasialainen molto, jofa on päättänyt
omistaa eurooppalaisen ftroistqtfen ja
rumeta roastustarnaan Länsi-Euroo-
pan maltojen flirtontaotiihtoa Aasias-
fa. Äolmannefft puolustaa laapani
oiteaa asiaa, fosfa Eurooppa mää-
ryybellä ryösti ftitä rooiton hebelmät
ro. 1895 >ll salli fttten Wenäjän lau»
fautfetta liittää alueiftinfa Monbfhu-
rian jo Port Arturin. Sitä paitft ei-
roät niuhontettitaifet rooi unhottaa,
että ftiinasfa on 70 milj. heibän us-
toloistoon, jotka muobostaroat Siinan
rooestön roalistuneim.man ja totme-
liaimman ofan. Poraat tiinalaifet
fenraalit ja roalttomiehet tunnusta-
mat Islomin oppia, jo fun Stiina
päättää seurata laapanin esimert-tiä, rooi sen muhamettilainen roäes-
tö faaba tärteän ja roaflitferoan ase-

Jaopanifin puolestaan ofottaa mu-
«hamettilaifelle maailmalle fuurta myö-
tätuntoifuulto, fen sitä enemmän fun
fe tarroiifee hqroiä roälejä fen fansfa.
Jaapani ojentoist hyroin mielellään
outtoroon fätenfä Aasian arfipetaagin
rittaimmatle faarelle, Jaaroalle, jossa
25 milj. ihmistä kituu hollantilaisten
ifeen alla. Tämän faaren afuttaat
oroat nin tyytymättömiä hollantilais-
ten qliroaltaan, etla fuosturoat antau««
tumaan fenen maltaan tahanfa, tun-
hon roain roapauturoat nqtqiftstä
ronltijaistaan.

Egyptiläisten fanoi posho myöstin
oleroan jaapanilaistenpuolella. „Em-
mefä me fitä falaafaan. Me emme
ainoastaan ihantele tuota fonsoo, jo-
a 40 rouobesfa on fohonnut ebistqf»
fen, rooiman ja mahtarouuben futfu-
loille, toaan tohoomme sitä paitsi,
että laapanin esimertfi on olema
hyöbyfsi muille ibän roaltioiHe, jotta
eiroät roielä ole etuansa älynneet".

Wäilöffcen,että jaapanilaistenrooit»
to roahroistaift Englantia ja niin
muoboin olisi roahingollincn Egyptin
ebuille, roastaji pafha:

„Los niin olijifin, niin emme fiitä
tulisi entistä onnettomimmifsi. ©itä
paitsi ei Englannin onnistu fuuria
hyötyä Saufaifen ibän tapahtumista.
Loputsi fyttyy Englannin ja Wenä-
jän feSfen foto, ja Wenäjä ofaa tyllä
fostaa Englannille SiibetiSfä,Perstos-
a ja muiöfa ibän alueilla".

Lopufft huomautti Kamel-pafha,
että samaa mieltä eiroät ole ainoaS-
taan egyptiläiset roaan yleensä taitti
muhamettilaiset sonomolehbet ja nii=
ben fansfa kaikki, jotta lukea ofoamat.
(„Norooje Wremjo").

Wiime posti.
Pariisista on Birzh. Wjeb. saanut

feuraaroan t. t. 1 p. lähetetyn fäh=
anoman:
Molemmat armeijat Monbshurios-so feiforoat roaStattain leroitetqin rin-

tamin, jo on muutamissa paifoin
roäliä woon 50 metriä, tumpasellatin
puolen sywä juotfuhauta ebeSfä.

Wihollisen nuotiot ja tairoannot
näfyroät o.seentin aitaan roarsin hy-
roäSti meibän roalonheittäjiemme
aroulla. SytiStömme yöllinenampu-
minen ci tojin teejaapanilaisille fuur-
ta roauriota, mutta häiritsee heitä
suuresti.

§)ffm tuosta hermostuneesta jän-
nityffeitä jo tuntuu että on ebesfä
fuuri tappelu, fuurempi fuin Rantain
luona.

S3HK<lll«s«ill.
Port Arturin piiritys.

Tofiosta, marraskuun 1 v:nä.
(P. T). Jaapanilaifet oroat miehit-
täneet Erlungshllnin Sunbshushanin
linnoituffet, jotfa oroat pysyneet hei-
bän täsisfään maitta roenäläifet oroat
useita fertoja yrittäneet roalloittaane
totoisin.

e liinistä, marrast. 1p:nä.
(P. T). Tokiosta tulleiben tietojen
mutaan roalloittiroat jaapanilaifet lo-
af. 28 p. fen roarustuffen, jofa hal=

litfee Kuttarouorta. 30 p. ponitoat
he toimeen tolme tiimasta hyöttäys-
tä Eclungfhanin linnoituffen roii-
meistä roarustusta roaStaan, mutta
lyötiin heibät tafaiftn.

Tfhifusta, marrast. 1 p:nä.
(P. T.) Muuan fiinalainen, jota
roiime funnuntaina lätft Port Artu
rista, fertoo että ne fafft piiritys-
tqtfiä, jotta on afetettu Tatufhanin
luoteispuolelle, pommittamat faupun-
tia, roenäläisten roarustuSten roosto-
ampumifen rooimatta ulottua näihin
tqtfeihin faatfa. Jaapanilaisten lei-
ri on Tafufhanin rouorella, josta he
tiihteästi pommittamat rouoren juu-
rella oleroia roenäläisiä linnoitufsia.
Iyrtät rinteet estäroät roenäläisiä
cfettamosta tqffejä rouoren huipulle.
Cännesfä päin omat jaapanilaifet pe-
rustaneet »arastettuja afetniä lin-
aoitustqffineen Shutongtoon ja lung-
taon kukkuloille.

Port Slrturin pohjoispuolella es-
tää roenäläisten fohben rouoren roä=
lille lairoanta hyroin fyroä jo leroeä
fairoanto jaapanilaifia pääsemästä
roenäläisten limppuun. Wenäläiset
torjuroat alinomaa ampumifellaan
jaapanilaifet, jotfa yrittelemät täyttää
fairoannon hieffosäfeillä.

Sofiosto, marrosf. 1 p:nä. (P.
X). Täällä on tänään julfoistu laaja
selonteko, jofa tostee tapahtumia
Port Arturin ebustalla miime lau-
roantaihin asti. Jaapanilaifet oroat
ryhtyneet tniimeifeen rynnättöön roe=
näläisten päälinnoituffio, niiben jou=
kossa Liaotieshongia roastaan. Osa
jaapottilaisten oiteata ftroustaa mal-
tosi lofaf. 24 p:nä ©anbjhushania
tohti oleroat faartofairoannot. Joo-
paniloiset oroat myös roaHanncet
saartofoiroannot Erlungfhoninluona.
Jaapanilaifet oroat tehneet hyö'täyf->
siä Antifhania, Ilgifhania fefä lähei-
fqqbesfä oleroia pienempiä roarustut-
ftö fohti. Lofafuun 29 p:nä tetitoät
wenäläiset, roofentpia roarustuf am
foroon pommitettaessa, tiimaan roas-
tohyöffäytfen jaapanilaisten rinta-
maa roastaan Erlungfhonin tuona.

Tofiosto. marrast. 2 p:nä. (P.
T.) Täällä on julfoistu seuraaroa
mirollinen tiebonanto, jofo koskee
fenraali Nogin ormeijon toimia Port
Arturin ebustollo:

Elot. 14 p:nä, luusi päiroliä enft-
mäifen qleifen rqnnäfön jo fahben
linnoituffen roalloittamifen jälkeen lä-
hetti teifari kenraali Nogillc fShföfa-
nornan, joSfa han sanoi tietäroänfä
niistä roaifeufftsta jo k.rsimqfststä,
joita piirittäroillä oli kestettäroänä,
felä oleroonfo roafuutettu joutfojenjo
urljooflifuubesta. Linnoituffen pom-
niittäminen meripiiritystyleillä aitoi
fyysk. 19 p:nä. Kenraali Kuropatki-
nin roaruStus mallattiin fyySt. 20
pmä. ©en jälleen aitoi piiritySar-
meija ahbiStaa roaruStuSta n:o 203,
joka otettiin fyysk. 23 p:nä. Lotat.
13 p:nä roaltasiroat jaapanilaifet roe-
sijohbon. SGBiimeinen yleinenrynnät-
fö alfoi lotot. 26 p:nä.

4-öcitäjän ja Englannin
felffans.

Lontoosta, marrast, lp. Lorbi
Lanbsboaine, enftmäinen amirnalitee»
tm lorbi, lorbi ©elborne fefä Söenä-
jän lähettiläs freimi «Benfenborff oli-
wat neuroottelemaSfa feSfenään eilen
illalla. MiniSterineurooSto tulee taaS
totoontuntnan huomenna, käsitelläk-
seen erinäisiä kysymyksiä, jotfa oroot
yhteybeSsä Pohjanmeren tapauksen
johboSta fofoontuman fanfainroälifen
toimikunnan fanSfa. K:lo 1päiro.
oli lreiwi SSenfenborff kuninkaan pv-
heillä.

Toinen Tyynenmeren (ai-
maito.

3HgoBta, lotat. 31 p:nä (P. S.)
Venäläinen lairoaSto on luultaroaSti
lähtenyt Sangeriin, joSfa 4 ponSfo-
rilairoaa, 2 risteilijää, 8 torpeebo»
roenettä ja 2 fuljetusloiroao jo on.
Yöllä tlo 3 lähti V gosta 4 safsa-
laista jo 1 englantilainen fiiililairoa.
Kolme hiililairoaa lähtee Sangeriin,
ylsi Port ©aibiin ja yksi «Xabijiin.

Kapkaupungista, marrask.
1 p:nä. (P. T.). Tänne faapuneiben
tietojen mukaan tulemat Itämeren
tairoaston suuremmat lahoat fulfe-
ntoan Rautaupungin simu. (Daily
Telegraph).

fleisiiMpaikkaknn-
nan uutisia.

—
Waltiopäiwämieswaalit.

Jämsän tuomiotunnan ebustajaffi
roalittiin eilen maanmiljelijä E. A.
Etmon Cängelntäeltä 20 äänellä.
KunnalliSneuroos K. Fteonbt PabaS-
joelta fai 5 jomaannuljelijä Q Bran-
ber Kuhmoifisto 2 ääntä.

— Turun arkkihiippakunnan kou-
lunopettajain wultiopäiwämies-
maali. T. f:n 2 p:nä esitettiin tuo-
ntiofopitulisfo aftafirjat, jotfa fosfe-
roat roiime lotafuun 13 p:nä toimi-
tettua Turun arftihiippatuntaan fuu-
luroain foulunopettajain ebusmies-
roaaiia ensi roaltiopäiroiä roarten jo
haroatttiin silloin että enimmät äänet
oliroat saaneet rehtori W. T.Rosen-
qroist Helsingistä, 65 ääntä, ja leh-
tori K. ©roanljung Surusta, 52
ääntä, joille tahbelle tuomiofapituli
päätti antaa roaltuusfirjat fysymyf-
fesfä olemaan ebusmiehentoirneen.
Mainitussa maalissa fairoat fen li-
fätst ääniä: professori E. G. Pal-
men 20, pros, E. v. SBonsborff 7,
lehtori A Karsten 6, lehtori E. Alm-
berg 3 ääntä setä rehtorit I.M.
9thlman ja E. Lemon tuntpifin yh-
ben äänen.

— Hiippakunnan uutisia. Uusiin
mirfoihinfo astumat 1 p:nä toufof.
1905 llsfelon fappalainen, rooropos-
tori ©. B. Frebritsfon lofioisten
firffoherranroirfaan ja Karunan fop-
poloinen A. W. ©öbetftröm Anjo-
lan firtfoherranroirfaan.

SRäärätty ou pappiämieä A. F.
2Binter hoitamaan Pqhämaan lop-
palaisroirfaa.

Hafijain puutteessa on Honfiloh-
ben fappalatéroirfa ja ©ott ngan
roäliajanfaarnaajanroirta qnna ftihen
yhbistetty fanfafoulunopettajantoimi
julistettu uubelleen arooimiffi tuuben-
tymmenen (60) päiroän fuluesfa t. f.
2 p:Btä alfaen laillifesfa järjestyfses-
sä tuomiofapitulisfa haettaroafft-

©en johbosta,että Kaitnutfen firf
töherrä I. A. SSjörtlunb, jota oli
määrätty toimittamaan Lohtajan
firffoherranmaalin, tulee ottamaan
ofaa roaltiopäiroäin töihin, on pu-
heena oleman roaalin tomitttajafft
määrätty Himangon m. t. fappalai-
nen A. Haifola.— Unfia lukkari-urkurin wirkoja.
Suomiofapituli on nyttemmin moh-
rotétanut «ffielfuan seurofunnon ftr-
tonfofoutfeSfa 2rf p:nä roiime elofuu-
ta tefemän päätöffen yhbiStetyn luf-
fari-urfurinroiran peraStamifeSta feu»
rafuntaan. ©amoin on tuomiofapi-
tuli mahroistanut Loppojärroen feu-
rafunnan firfonfotoutfeSfa roiime fe>
satuun 26 pinä tefemän päätöffen
sifäläisten lutfarin ja urfurin roirfo-
jen qhbiStämijeStä yhbefsi roicatft.— Koululaitos. Kouluylihallitus
on ehbottanut fil. maist. Uno B.
Roes'ia matematiitan foUegakfi Su-
run ruotsalaiseen flaSfillifeen lyseoon.— Kansakoulujen tarkastajalle
Surun piirissä mniSt. Albin lärroi»
felle on myönnetty roirtaroopautta
opintojen jättämistä roarten marraSf.
1 p:Btä tuleman helmit. 15 p:roään.
Sijainen fanfafoulunopettaja Kaarto
Linbh.—

Turun kunnallinen työntoäli-
tystoimisto. Wiime lofatuulla fir-
joitetttin tqönroälitqStoimiSton firjoi-
bin 204 miespuolista ja 10 naiSpuo-
lista työnetsijää, joista 20 miestä jo
4naista ei ollut täällä kirjoissa. Edel-
listen fuufouften aitana firjoittautu*
neiSta uubiSti 62 miestä ja 6 nais-
ta hafemutfenfa, joten työn etsijäin
fofo lufu roiime fuuSfa teti 266
mieStä jo 16 naista. 10 mieStä ja
4 naista peruutti ilmotuffenfa, fosfa
he oliroat faoneet työtä ilmon toi-
miston roälitgstä.

Ammatiltaan oliroat miehifet työn-
etftjät: lauppa-apulaifta 2, muuraa-
jio 10, KrroeSmiehiä 37, maalaajia
7, koneenkäyttäjiä 2, roiiloojia 5, le-
roqfeppiä 1, seppiä 4, sepän apulai-
fta 16, tiroenhaffaajia 3, firoimiehiä
30, puuseppiä 2, firffelifahaajia 1,
puutarhuria 1, renkejä 9, työmie-
hiä 121, nuohoojia 2, ajorniehiä 2
sefä aji-poifia 11.

NaiSpuolifet työnetsijät oliroat am»
matiltaan: kauppa apulaifta 4, teittä-
jiä 1, palroelijattaria 7 ja apulai»
fta 4.

Miehille tarjoutui työpoiffojo tuu-
Jauben aitana: 2 firroeSmiehen pait-
faa, 2 toneenafettajan, 1rautafor-
roarin, 3 puufepän, 3 ulfotqömiehen
ja 2 mootyömiehen paiffaa. Näistä
täytettiin tilapäisesti 8 paiffaa lau<
pungiSfa, jonfa lijäfsi kaupungin töi=
hm otettiin 63 mieStä. Säqttämättä
jäi 1 rautaforroarin, 2 puufepän ja
2 mootyömiehen paiffaa.

*NoistSto soi ytsi pysymän paifan
tehtaoSfa täällä. Yhtä keittäjää jo
yhtä lopsentyttöä, joita oli haluttu,

ei roottu hanttia eitä myösfään tor-
hotyttöjämaalle, joita monelta tahol-
ta oli tiebuSteltu.

Marrasfuufft jäi toimiston kirjoi-
hin 191 miespuolista ja 13 nais-
puolista työn etfijää. ©njtnmaini-
tuista, Surun tirjoisso olemista on
55 naimisissa jo perheen isiä, 36 nai-
misisso mutta ilman lapjia, 59 nai-
matonta ja 13 alaifäistä. 28 on fo=
tofm Turun ulfopuolelto.

Näistä numeroista näfyy, että
työnpuute paitfafunnaHa on fangen
fuuri. Tämän ohesfa fopii huomaut-
too, että ytsityiset työnantajat taroat-
toman wähän fuulusteleroat työmoi-
maa toimiston fautta. Suotorooo
fuitenfin olift, fonoo toimiston johto-
jo fuufauftfertomuffesfaan,että muut-
tin työnontojot, ci ytsin funta, täyt-
täiftroät Surun tunnollista tqönroäli-
tqsloimistoa, futen laita on esim.Hel-
ftngisfä. losfoon ci työnpuute tä-
män fautta fanottaroasti mähenist,
woitoisiin tnöansion saantia jollain
tarooin järjestää, jotta feQaifet henfi-
löt, jotfo fauan omot olleet tqönpuut-
teesfa, jo joilla on perhe elätettäroä-
nä, rooiftroat faaba anftota ennen
femmoifia, jotfa oroat roähemmän
puuttecsfa. ©iinä toiroosfa pyybäm-
me fulfea toimiston yksityisten työn-
antajain fuoftoon ja ilmottaa, että
toimisto on arooinna arftpäiroiftn flo
12— 2 ja 6— 7 i.p. Telefoonin n:ro
on 407.— Kaupungin hautausmaat. Ku
ten tunnettua, afetti feurafunnan firf-
foneuroosto fomitean, johon tuliroat
fuulumaan ent. roaraprefibentti Erit
©tabigh, tohtori Atfel R. ©poof, fap«=
palainen Atsel Keihänen, tuomiofir--
fon taloubenhoitaja K. Th. ©rön-
ftranb sefä maimaistalon johtaja _}.
A. Grönroos, jolle fomitealle annet-
tiin tehtäroäfsi laatia ehbotus ohje-
sllännöifst Turun tuomiofirttofeura-
funnan hautausmaille. Komitea on
faanut roatmiitft feitfaperäifen ehbo-tuffenfa, joto fäsittää 16 pyfälää.
Tämä ehbotuS jätetäänpiaffoin tirtto-
neuroostolle fefä sittemmin yleifen
firfonfofouffen hartittaroafsi.— Prima-yhtiön uutisrakennuk-
fella Wenäjänttrttolobun jo Aurata--
bun fulmasfa oli eilen hatjanno§ta=«
jaifet, jolloin työroäteä muistettiin
taroafft tulleello festttqtfellä.

Kun täsfä rafennustqöSfä on otet-
tu huomioon taitti meiltä mahbolli-
fet uutuubet rafennustefniifan olalla
ja meibäntin lehbellä on toiroo ensi
fefänä päästä fen nojiin, mainitfem
me yritytfen tähänastisista roaiheiSta
pääaftalltftmmat tohbot.

Rafennutfen perustuffen fairoaus
olfoi toiime huhtituun 29 p:nä ja on
poistettu maa fuurtmmatft ofaffi tul-
jetettu uuben tietön ympärille ja
ofatji Puolalanmäteen taibemufeon
läheislöön. gjyteenfä on maata roie-
tq pois noin 30,000 fuormaa. Pe-
ruömuurit lepääwät osittain muoria
lähinnä oleronlla foraferroffeHa tai
oftttain itfe rouorella ja on perus-
tuifen sqroqqs Wenåjänfirtfofabun
puolella 7^5 mtr. PerustuS- ja fot-
telttiroiä on fäqtettq nom 3,500
fuormaa.

Siilit, joita faiffiaan tarroitoan
noin 1,300,000 tappaletta, on toi-
mittanut funnalliSneurooS I. W.
3Jtarjalin Harjamäeltä. MuurauS-
työ alfoi roähemmällä tgörooimaUa
elot. 6 p:nä ja saatiin saroupiiput
muuratuifii ja roefifatto roalmiitsi ei-
len. Muuraustyö suoritettiin stiS jo-
tentin roireäSti ja saatiin fauniitten
ilmain aroulla päätetrjffi roerrattain
lyhyessä ajaSfa.

Puuroofoja tarroittiin noin 7,000
juotferoaa metriä; 93elgia3ta tuotuja
rautaroafojo on täytetty fofonaiSta
68.000 tiloa, jonfa ohesfa ratatiS-
foja ja anffurirautojo on mennyt noin
29.000 tiloa.

Puufepän työt toimittaa Surun
PuujaloBtuStehbaS ja leroysepän toi-
met toiminimi Hallbsrgtn jälfeläifet.
Kattoleroyjä menee noin 3,000 -kap-
paletta.

CäntmitqSuunejo tulee rafennuf-
seen 140, joto summa myös tifipt-
täen ilmottaa huoneitten luroun.

RafennuS on futen fanottu neli-
ferrofsinen, lufuun ottamatta kellari-
ferroSto ja tulee ftfältämään myy-
ntälä- jo asuinhuoneita, kirjapaino-
ja janontalehtiliifehuoneuSton ynnä
ajanmutaifen fauna- jo fqlpqlaitof-
fen. Waltafeinät antamat sefä We=
näjänfirftofobun että Aurafabunpuo-
leHe.

Rofennuffen on määrä rafentajan
puolelta roalmiStua enft toufofuun
1 pitsi, jonfa jälteen maalarit faa-
roat yhben fuufauben tqöSfenneHät-
feen ja afuffaat rooiroat fiiS muuttaa
taloon fefät. 1p:nä.

Syötä on johtanut ja ojan aineita
toimittanut rafennuSmeStari V.Linb-
froift täältä.

Syönjohtojon ja työmiesten lun-
r,ia'ft on mainittoroa, että työ on
sujunut ihmeteltäroän säännöllisesti
eitä mitään rettelöttä ole tähän aSti
ilmestynyt. Ei myöS mainittaroia
onnettomuuffta ole tällä rafennuS»
maalla yhtään sattunut.— Wshäwätisten Osuusliikkeen
myynti roiime lofafuuSfa tefi:

roähittäin myymälöissä 30.037: 35
roälitetU) pgliottain. . 11.843: 81

9)hteenfä 41,881: 16

SifägS fgnSfuuhun nähben tefi
3,066: 81 p:iä eli B,z «/„. Wähit-
täiStaupaSfa tefi lisäys 4,06 44 eli
15,« 7o-

— Eteenpäin ollaan me-
noSfa!

— Kristillisten Nuorten Mies-
ten 'Ihdistysten ebustajain tofout-
fesfa täällä roiime fyysf. 12 p:nä
päätettiin m. m. palfata yhteinen
mattasihteeri maan K. N. M. _j:xile.
Tätä tointa oroat määräajan fulues-sa hafeneet Dulun yhbistyfsen sih-teeri tehtailija O. Sinbgren jo Tu-
run yhbistyfsen sihteeri pastori N
A. Malin, ©ihteeri, jonfa toimi al-
faa enft rouoben helmifuun 1p:nä,
roalitaon yhbistystenroalitfijamiesten
tofouffesfa täällä TuruSfa t. f. 14
p.nä.—

fftilmän lt)l\v\)n fai 9turajoe§«=
fa muuan Toiwosfolon roaimo eilen
aamulla flo 5 aitaan. Woimo nousi
ylös fajuutastaon, roene oli tiinni-
tcttg falarantaan, mutta, pimeä fun
oli, ci hän erottanut rtteneen laitoja
tarffaan roaan fattui astuntnan har-
ho**m ja fuistui jofeen. Pulsfohbut-
ien fuuli onnefst lähellä olema po-
liisi, jofa hetimiten rienjt auttamaan
häbäsfä oleroaa naista ja roeti hä-
net fuirooHe.—

Palweluswäen ittautaéfa, jon-
fa tiistai-ittana toimeenpani r. y.
Soiroo 11, oli yleisöä niin paljon
fuin huoneustoon mahtui, eli nom
350 henfeä. Palroelusroäfeäoli hor-
roinaifen runsaasti faapuroilla, jotfa
paltitsiroat tunfaan jo roaihteleroan
ohjelman rotltfailla fättentapututftlla.—

Peruttain tuonti. Höyryloiroo
„ijinlanb", jofa eilen faitpui tänne
ÖqqpefiStä, toi mutanaan muun mu-
a&fa 600 fätillistä fatfalaifta peru-
noita, tunnettua „magnum bonum"«-
lajia. Wiime roiifoQa toi „Pehr-
Brohe"-loiroo 400 fätillistä famaa
taroaraa. — Ne tuliroat fouppios V.
Ahlmanille. Otaffutaan, ettö toti-
maisten perunoin hinta tulemana
talroena fefä feroäänä melfoifesti
ylenee.— Enfimäinen lumi tänä fyffynä
faatiin täällä eilen aamupäiroällä.
©ulaan maahan ei fe fuitenfaon jät-
tänyt mitään jättiä.

—Oi la ifn. Profuraattori E
Johnsfonin aatcliänimi tulee olemaan
Helsingin lehtien mufaan ©oifalon-©oininen, eitä fe hiufan tästä poit--
fearoa muoto mfä sähföteitse oli ei-
lifeen nioon tullut.

Lllmc» lirlllziwitllstllll
leili- jll npM\t

Kuten ennen on täsfä lehbesfä
mainittu päättyi roiime fuun 22 päi-
roänä yllämainitun fasfan tårtas-
tus firfollismuostlta *;_ 1902— V,
1904. Tilintarfllstajain, lääninpro-
roasti Wilh. Cinbftebtin, tuomiopro-
roasti A. W. SBallinin fefä proroasti
G. SPettersfonin fertomus fyfymyf-
feSfä olemasta tarfastutfesta sisältää
pääafiallifesti seuraamaa:

Kasfan johtotuntaan oroot fuulu-
neet mainittuina rouosino tuomiota-
pitutin afesfori I.M. Saögrenpu-
heenjohtajana, fappalaifet I. Hau-
roonen ja A. G. Keihänen jefä firf-
töherrät Seob von Pfaler ja Nat.
Borg.

Kamreerin toinia johtokunnasta
tiliaifana on ebelleentin hoitanut
tuomiofapitulin notario I.A.Malm»
gren.

©ihteerin ja asiamiehen tointa on
hoitanut alussa horoioiteubenofesfori
Aletsi Käpy fefä marrasluun 1päi-
roästä 1903 horoioifeubennotarto V.
K. Snellman.

Kosfon pöytäfirjat, päiroäfirjat ja
tilit niihin tuuturoine ajiafirjoineen
oroat tehbyt famalla huolella fuin
tätä ennenfin.

Welto jo roafuuSasialirjat oroat
aftanmufaifeSfa järjeSttjffeSfä.

BaB|"an etua oroat johtofunta fekä
fen roirfomiehet huolella ja fäntilli-
fyybellä roalrooneet. Erittäin on huo-
mottaroa, ettei taSfa roiime tilitau-
ben fuluelfa ole färstnyt mitäänroa-
hintoja. KaSfan tirjoiSta oroat tilin-
tarfaStajat toftn määränneet poiB:et*
taroatfi erään 2,555 marfan 33 p:in
fuuruifen lainan, jonta menettämistä
ei rooiba lufeo johtotunnan tai fen
roirfamieSten roiatsi, mutta johtuu
tämä tappio jo rouobelta 1896.

Kassan pääoma, jota toufofuun 1
p:nä 1902 oli 5,952,242 mf. 59 p,
teti toufofuun 1p:nä1903 6,162,337
marffaa ja samana päiroänä 1904
6,389,300 mf. 5 p:iä.

Kasfan «vaurastuminen lilifautena
tetee ftis yhteenfä 437,057 martfaa
46 p:iä eli touotta fohben 218.528
mf. 73 p:iä. Waurastumifeen on fuu-
resti maifuttanut tortotonto, joto
feuran rohontysynnän tafia on rbel-
teenfin fof^Uitaubenolliu^tintftprosenttio.i^^^^^^D^^^^^^M
PKalfön lainasia oleroa pääoma,
zofa huhtifuun 30 päiroänä 1904
tefi 5,948.882 mf. 12 p:iä on ohje-
fäännön 65 §in mutaan sijoitettu ft*
ten, että 3,434,600 mf. on lainattu
kiinnitystä roaStaon, 2,427.282 mt.
12 p:iä omaaroelfoisto takausta roa§=
taan fetä 87,000 mt. irtainta pant-
tia roastaan.

Johtokunnon laatima ja fitä roat-
ten roalittujen fomitealaiSten tarfaS-
tama ehbotuS uubetfi ohjefäännöfft
on nyt fenaatin roahroiStettaroana ja
tulee tuon ohjesäännön mutaan joS
se faarouttaa toirootun mohmiStufsen
tämän RrtolliSrouoben fulueSfa täy-
bet elätfeet niihin oiteutetuille suori-
tettaroitfl toufot. 1päiroästä 1904
tukien.

©en johbosta, mitä tarfastuffesfa
on haroaittu, fatforoat tilintartasta-
jat, että johtofunta ja fen roirfamie-
het oroat anfainneet ofafasten fiitol--
lifuuben jo oroat tilintorfastajat mie=
lihywällä myöntäneet johtofunnalle
tätjben tilironpauben l-.feen päiroään
toufofuuta 1904.

Tämä fertomus tulee lähetettä-
roätft senaatin talousosastoon fefä
poinettorootsl suomen- ja ruotsintie-
lellä sittemmin jaettaroafft fasfan
ofaffaille.

—
Wahwistettu maamittaritoi-

mitus. Läänin furoernööri on mah-
roistanut fen maamittaiitointituffen,
jonta foutto tehtailija M. Johans-
fonille fuuluroa Kctslofen tilo, työ-
mies Kalle Frimanille fuuluroa ilcp-
teentilo, lutfarinpoifo Teobor Pol-roiar.berille tuuluroa Kesfifen tila,to-
loUifelle Herman Nitanber-Kossillefuuluroa Hatalar,tila, torppariFransBiftori Aaltofelle fuuluroa Kulmalan
tila, fruununnimismtes §. Ax.Berg-
rothille fuuluroa lotelon tilo ja
maanroiljelijänlesfi Hilma Karoliina
Matilaiselle tuuluwo Luotolan tila
oroat lohfomifen fautta erotetut roii-
memainitun omisfamasta SLTtatifaifen
perintötilasta n:o 15 Huittisten pi-
täjän famar.nimifesjä fyläsfä.— Snlonfauppoja. T. f 1 p.
tehbyllä fauppafirjallo möi hro I.W. Jahnsson omistamanfa tyaaxxxo--
lan tilan ©uomuSjärroellä 80,000
mf. fauppahiunaSta irtaimistoineen
tehtailija William Hiibesfonille Mai-
niosta. WaStaanotto tapahtui heti.

T. f. 1päiroälqllä fauppatirjaCa
möi tehtailija HilbeSfon omistaman-
fa Wainion palstatilan USfelaSta
50,000 mf. hinnasta hra G Björf-
ftrömille HelftngiStä, roaStaanotto to-
pahtui heti.— Wapaatvitffofatätcn iltama.
Paimalan fanfafoulusfa roietcttiin
roiime tiistaina pientä iltamaa, jonfa
tarfotutfena oli ferätä roarsinfin
nuorta roäfeä hqöbqllifenrocpaa-tllan
roiettoon. ©itsi olifin iltama matfu-
ton, ja fanfaa oli tullut huoneen täy-
beltä. Iltama alotcttiin htorolau-
lulla, jonfa jälteen oli puheita, eft=
telmä, laulua ja laufuntoa roaihbel-
len. Nti Laitinen feooitti nuorta wä-
feä raittiuteen, nti Ahlman teroitti
siroeellifyyben tärfeqttä nuorten mie=
lim, nti Tallgren fertoi pitäjäläiftHe
Joroisten niemellä olleesta Surusta,
torppari Rantala lufi erään palme-
lusroäelle ofotetun firjctetman ja rroo
Laitinen erään fertomutfen. Kaiten
tämän opettarooifen ohessa oli ftt-
roaelmaleitfi ..Maafunnct", jonfa
hausfasli esitti fulmafunnan oma
nuoriroäft fatforoien tomerien fuuretsi
huroitsi. ©nftmäifeCä roäliojallatar=
jottiin failitlc tahroifuppi ilmaiseksi,
ja myöhemminkin oli roirrootteita os-
tettaroisfa.

—
SJtieli oli roirfeä ja

reipas fofo ajan, emmefä usto, että
futaan läsnäolijoista fatui, roatftatin
oli totonaifen ehtoopuolen raapaa-
päitoäStään näin uhrannut.

jfåmeen nstisia.
—

Mustialan opiston jakami-
nen. Mustialan opiston jafamista
roalmiStomaan afetetun fomiteanpu-
heenjohtaja, johtaja K. Gnck.ll jasih-
teeri, lakit. tonb. E «Bööt oroat äs-
fettäin olleet ©fanbinaroiaSfa tutti-
masfa fuuluifimpien ntaanroiljelqS--
opistojen oloja täsfä fuhteesfa.Maan-
roiljeli)safatemian sihteeri, profeSfori
luhlin-Nonnfelt, jota on aifaifemmin
ollut opettajana Uitunasfa, roastusti
periaatteesfe. opetuffen erottamisia
maatilan täytönnöllifestä hoibostajo
roiljelemifestä. Särfeätä on,etteiroät
opiston opettajat fotonaan roieroitu
fäytännöllisiStä töistä ja muutu to-
maritieteilijöilsi. Ruotsin maanroil-
jelyshllllitutfen sihteeri (giierftrömil-
moitti, että Ultunan opiötoSfa fum-
menfunta rovotta fttten tehtiin fo-
mallttinen ero ja että nyt on t«y-
roätfytty fatnntlamen ero tehtäroätsi
Alnorpin opistossa. Ultunan opis-
ton rehtori, prof.;Sfori Sjöström se-
litti olemansa eron tannattajc», jota
roaötoin 9llnarpin opiston rehtori,
professori äßinberg ei ollut eron el)=
boton puoltaja, mutta suositti sitä
saatuaan tiebot Mustialan tilan suu-
ruubesta. Sanstasfa on jota paifas-
fa ero tehty. Maanroitjelqsforteafou-
tun johtaja,profesfori Weftermon piti
eroa airoan luonnollifena.

ss§Bt»i!-v?ls^'_s

Kllllzitil kotimaasta
— Oikeuden omistan maata

Ruotsissa on Ruotsin funiugaSmyön»
tänyt lapteeni A. ©chönbergille ©uo=
meSto, sallien hänen omistaa V,
manttaalin fofoisen Hagenin tilan
©faraborgin läänissä, jonfa hän on
ostanut 26,000 mfosto fauppias I.
E. 93ergftrömiltä.— Kansakoulut. Ylämäen fon»
sokoulun tyttöjen tästtöiben opetta-
jatft SBeftlahben tunnossa on nolittu
netti Olga Katariina MariaanaHof-
Kla.
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otetaan tclrolfoijm-n,
¥ottol>l)9riä brjetau,cmöl>ib*ia« ja ase-

tetain n>a,a-ipt>sc a.
fyanii-- ja fnlgnfititßÖärcit. niliydilln

Wilho SSaaintnUrhcilnlaupasia.r!nnaul>aiu i.'?. P^hel «39

—
Reiniä Ruotsiin meritse on

Lapuoita tänä syfsynä lähetetty 9llfa
lairoalla Laulajasta, joSta mainittu
lairoa pitää säännöllisiä fitlfurouo-
roja Koffolaan. Capuataifet rooiroat
puriStamöHa faaba r.iutatieroaur.uun
mahtumaan noin 4,000—5,000 tiloa
IHniä. Ruotsissa on heinistä maf-
fettu 8 p. filolta, niin että heinistä
on rooitu Lapualla saaba 5 p. filolta,
fun niistä muuten on maffettu roain
4 penniä.—

Palkkio. 2)fjbgBttialtatn Suoma»
talien Kanfanopi-M-m wuositeilomuljessll
on m. m. feuraaroa malup-ita:

„G. Hiipatalle jo <J5. Wuorelle myön»
neitiin 10 diillllllu palftio fummaHetln
ftitä uuttttuubeSta, jolla he «ilme touon»
ita otoct toimineet faßiauoptSton hyiälfi,
lummiut n sillä ehdolla, että he itse f»»
rälllioat tuon uf.tnan fofoo»".

2laiettfatt lehdet pnhjtteUtoat, «ttel tätä
tjkftnfertatSia ja ntuta«*Daa teinoa jo en-
nen ole tetsitiy.—

luniit osakunta on rouosijuh-
lanfa esitelmänpitäiäfsi roalinnut filof.
tanb. W. Kilroen.

Ofafunta on päättänyt t. f. 10 p.
panna toimeen iltaman ofafunta-
talo-rahaStonsa hyroätsi.

Samoin on päätetty perustaa fti=
penbi\*ahasto, jonfa forot roasfebes
täytettä*, ftipenbeitsi niille ofafun-
nan jäsenille, jotta antauturoat jano-
malehtialalle. Rahasto tulee lanta-
maan maisteri F.Issärlingin ni-
meä, tv.t osofunto ei, futen se olifi
tahtonut, ollut tilaifuubesfa tunnioit-
tamaan F:n muistoa hänen hauta-
jaisisfaan.— Neljäs iuaclifaariiaaja. Wii-
me lofafuun 30 päiroänä pibetyssä
rottöliti3ft)mg§»toimitutfe6fa öuobon
firftoherrantriratt jälleen täyttämistä
roarten anottiitt ytsimielifesti 2,090
äänellä feurafunnan fofo äänilumus-
ta 4,563 neljännetft toaalifaarnaa-
jatsi Uubenfoorlebyyn fappalaista K.
(Sbro. Forssio.—

Lukkari urkurin palkat. 9Bete-
lin feurafunnon luftari-urturinpalffa
on roahroistettu 800 morfofsi, jota
paitsi lutfori-urfurilla on roirfatalo.— Tuöwäct metcleitä Woikan
Paperitehtaalla. 2Biime fgiio?. 20p.
fyntyi tehtaalla osittainen tqölaffo
fen johbosta että työwäfi oli tyyty-
mätönerääfeen mestarim, Schmibtiin.
Afta somittiin fumminfin ja työroäel»
le tehtiin erinäisiä myönntjtyffiä, jota
paitsi hra Schmibt sanoi itsensä irti,
mutta on roäliaifaifcsti roielä toimi-
nut paikallaan, tunnes uusi mestari
rooibaan hanttia. iyöntefijät lupasi-
wat hänen fuhteenfa noubottaamoit-
teetonta täytöstä.

Siitä huolimatta jatfuinurinaa hra
Schmibtiä roastaan ja roiime maa-
nantnina jättiroät tqöuiefijät tirjoi-
tukfen, josfo hänen farfoittomiStaan
roaabittiin 24 tunnin fnluesfo. Joh-
iofunnan esimies tehoitti työmiehiä
olemaan alallaan funnes johtofunta
ehtift fofoontua, jefä lelitti tgönte»
fijäin roaatimuffeen ei oleroan fyytä.

Tiistaina foettiroat työmiehet pii-
rin ommattientarfastajan, naispuoli»
fen ommattientarfastajan fefä pai»
talle futfuutn nimismiehen roaroituf»
sista huolimatta roätiroallaUa roiebä
hra Schmibtin pois tqöpaifalta. Ta»
mån johdosta päätti johtotunta h*ti
erottaa työstä 1 etumiehen fefä 14
mies» jo 9 naispuolista työntefijää.
Rimismiehen tilautfesta lähetettiin
eilen junollo Niipuristo 9 afestettua
poliisia jo 1 qlifonstaapeli SBiipurin
poliisilaitoffesta tehtaalle.— «Siirtolaifnus. Höqrylair.a
9titraeaHa täfsi roiime laumantaina
Hangosta 34 ja Polaris-laiwalla ei-
len 75 siirtolaista.'

*^**^W«».

Kirjallisiittajataidetta
—

Ctattmn uusi joululirjalli-
fuus «w. 1904 lasittaa meille lähe»
telyn luettelon mutaan seuraamat
teoffet : I.H- Ertfo, uusi runototo»
etmo »Ilmojen lauluja"; Eino LeU
no, uusi runoftfermä »Simo Hurtta"
sefä noroelli »Kaunosielu"; Sarin
Kyösti, SJiusta hepo, fertoroa faaris-
toloisrunoelmo; Ilmari Eolamnius,
fofoelmo fertomutsia ja turoaufsia
»Nuoren miehen jutelmia"; Atno
Kallas, fofoelmo furoaufsia Sooren-
maalta »Meren tatao"; Jalmari,
Hllhl fertomus »Msfylön unetsija";
Sauri Soini, faturuno »Mifto Mte-
Mainen"; Joel Lehtonen, runoelmo
Perm" (esitoinen); Fonny Noroibs-

son, romaani ..Hengetär" (esikoinen);
Yrjö 3Beijolan »Ruori luotft", Arrotb
Järnefeltin »Helena" toinen painos
ja Hilja Hoohben „I§raelin tyttäret"
toinen pamos oroot jo ilmestyneet.

Dtaroan Romaattifariaatt liitetään
ufeita uusia fuomennoffta maailman»
ttrjallijuuben merttiteotftsta i Goethe,
Nuoren 3Bertherin färsimytset, fuo-
ment. Wolter Kilpi; I.Blcher-Elou-
fen Setä Frons, fuoment. Samult
©V Leo Tolstoi, Lapfuus, Potfa-ilä,

Kutin lehtinen fifältää 4 ftroua.
Useat oroat furoallifta. Hinta 2 marf»
taa 100 fappoletta. Tilausofote:Ratt»
tiuben Islämät, Heljtnti

Joulufft ilmestyy:
Ihbetf ännentoist a wuofi»

faban ristiretti.Piirteitä Wol-
fonauholiiffeen historiasta.Kote Lun»
benin y. m. mufaan esittänet Maiju
Helenius.— Uutta siweellisyyskirjallijuut»
ta on Ratttiuben IStäroten tustan-
nuffella ilmestynyt:

Warjele fybämefi. Mietel-
miä fufupuolisiweybestä, firj. pastori
K. R. Kares. 64 siw. Hinta 75
penniä.

Alkoholin ofollifuuS fufu=
puolifiroeettömyyteen, firj.bo
fentti Maj Ofer-Vlom. 10 ftro. §in=
ta 20 penniä.

Raittius jo siroeellisyys.
Loufuntoja ©uomen 22:§fa yleifesfä
raittiustofoutfesfa©ortaroalasfa 1904.
27 ftro. ©into 20 penniä.

Näinä pöiroinä ilmestyy
Silmät aufi. Wuorofesfustelu

f.roeeHifqqSa]"i«i§ta. Kirj. Anja Suu-
lonen. 14 stw. Hinta 20 pennia.— Kylwäjan joulunumero ilmes
tyy Raittiuben Ystäroien fuStannuf-
fetta joulufuun alusfa. Suuri 20-
-sirouinen, roärifuroalliftlla tllitftlla wa-
ruStettu juhlulehti. Sisällys arroofaS,
hauska ja roaihteleroa. Kumitus fau=
nis ja runsas. Kokoonsa ja sisällyt-
feenfä nähben halpahintaiftn joulu-
lehti —

Hinta 25 p.— Sylätii-jaston Stuttialehbea
B-sarjaa on lofafuun turo ilmesty-
nyt, sisältäen: SefStiä: Sanfanfir-
jailijoita fatfomnsfa. 4. SanteriAitio.
Kirj. W. Sarfiainen. — SEBapauS.
äßiipaaroiiffojutelma, firjoitt. Walter
Hulphers. — KumaHinen fatfaus:
2Benäjän uuft sifäaftainministeri. ©o»
tatantereelta. Sieteen fanfari. —
Kymenlaafso. Sotfan faupunfi. —
Itämainen fota ©uomesfo. Piffu-
piirteitä fefäftä 1855. — Mosforoos-
ta ©aterloohon. Romaani Napo-
leonin ajoilta. Kirj. Ercfmann-Ehat-
rian. (latf.) — Sahroia ja tupaf»
tua. (..Keksintöjen firjasta").

Kuroic: ©anteri öllfio. — Ruhti-
nas Srojotopolf Mirsti. Kenraali O.
Gripenberg. "jSrofeSfori Finfen. Fin-
fenin roaloporannustapa fäqtännöSfä.— Sotfan roanha faha. Sotfan fo-
tama. Kolfan lositehbas. — Kohroin
käytäntö eri maiSfa. Supatan täytän-
tö eri maiSfa.

"Mll-M???:

Pietarista.— Huhuja. Ruhtinas «lTtefhtfherff
moinitfee lehbesfään että Pietorisfo
yhä ilfepintaifemmin teroitetaan hu-
huja ruhtinas Srojätopolf^tirskin
piatfoin tapahtumasta eroamisesta
sisäasioin ministerin roirosto. Nämä
huhut leitnoo ruhtinas itfe tyttä
näön perättömifft, «sappitauteja ja
hemorroibeja poteroain" henfilöiben
parjaufsifft.

Ulkomaalta,
— Hanen Majesteettinsa Keisa-

ritt lahja presidentti äoutictille.
«ffieuäjän lähettiläs on Hänen Di*a=
jeätcettinja Jteijcrin puolesta anta-
nut preftbentti iioubstille taulun, jota
esittää feifartparifunnan tuloa S)un»
ferqueen fetfariiltffUa huroijohbtlla
Stanbartilla w. 1900.—

Serbian kuninkaan toieraifw
Sofiassa. Sofiasta fähtötetään lo-
tat. 31 p. Kuningas Pietari jo ruh-
tinas Ferbinond färoiroät tänään fob-
ronjan istunnossa, fnnobisfa ja Alet-
fanteri III:n muif-iopatfaalla. Juh-
lapäiroäUisillä pibettiin ufeita pv«
heitä, joisfa roiitattiin molempien
maltojen yhteisiin etuihin, jolta rocl-
rooitaroat ne yhteiseen ystäroällieen
yhteistoimintaan. ftuninfaan roaö»
taanolto on parhain tobtslus siilo,
että Bulgarian fanfa täysin fäsitiää
fuinfa tarpeellista on sybämellinen
roeljetlinenyhteisiyö. Kuni*nga§ mal-
japuheeSfaan laufut toiroomuffen,että
hänen roierailunfa mahmistaisi yh-
byssideltä molempien roaltojen wä-
lill-ä.

Sofiasta fähtötetään lofaf. 31 p.
Kuningas Pietari matfusti tänään
tilo 2 ip. roieben mufanacm parhaat
roaifutuffet ja jättäen itsestään par-
haan muiston. Epäilemättä on fu-
ninfaan maltalla ollut fuuri merti-
lys qstäroällisten roäiien lujilta-
mifesfa Serbian ja Bulgarian mä-
lilla.

Sähkösanomia.
v. H.a_r«!lV°

(vitglaali ja Tiibetti.
Tien t sinistä,marrast. 1 p-.nä

(P. T.) Kiinan erinomainen lähetti-
läs Tiibetissä Tor.g, joto on faanut
ofaffeen epäqstäroällistä fohteluaIn-
bian haHitutfen puolelta, ryhtyy toi»
menpiteiftin faobatfeen tietää, millä
filmin Lontoossa fatfotoan hänen tv»
loaan. — Sanotaan, että Siinan les-
fiteifarinna on antanut määrättyjä
ohjeita perinpohjaisien muutosten ai»
faanfaamifefsi engiantilais-tiibetiläi-
sessä fopimuffesfa. M. m. on „2ii=
bet" nimitys faiffialla roaihbettaroo
»Sima" nimityfseen, fosfa Tiibet on
oleellinen osa tairoaan roaltafun»
too.

«iiiiSfcU—
«Keskustelua. Paljaspäii herra

A. S8:tle: »TOiui teflssn, fun nuo fätpä-
fto rllmatut aina puremat pääfotloant?"

Hra 58.: »Maalauta ftihen hämähäfintuMa, mn olen warma, etttimöt ne mci»
tilat uSfalla tulla lahelläfään".

Kirje

llllunislulllsla.
Sama fylämme riippuu moneSfafuhteesfa Surun faupuugisto; joS

fiellä lii£e»eläntä jo rafennushontntat
oroat lamaSfa, niin on myös meillä.
Kylämme faSrooi samaan aitaan fuin
Surtufin suurella nopeubella ja taitti
oli marsin lupnaroaa. Mutta sitten
feuraft työn feifahbuffen aifa ja ftl»
loin taufoft ft)!ämmetin faSroamasta.
Kyläsiämme,* niin fuin faupungisfa-
tin, on tyybytty roaan roanhain ra=
fennuSten forjaamifeen jo fieroistä»mifeen. <Se etu siitä on ollut, että
moni fitrecSfä rafenncttu huoneustoon ftistittt), joten fylämme on muut»
tunut jotentin miellqttaroätft ja roö-
hittäirt hclroenee ihmisten muisioSta
tuo folfto ja peljätly RauniSlula,
josta niin pelottaroia juttuja ympäri
fofo paiffafuntoamme on aina roiime
aitoihin aSti fierrellqt, ja sijaan il=
menee sieroähtö etufaupunki.— Mutta
joufunlainen feifahbuS on huomalta-
roiSfa mmllotin toimialoilla ja eteen-
pain pyrtimisesfä. Niinpä ci roielä
mihinfään toimiin ole rqhbyttq fy-
lämme roalaifemifefsi, yhtä roabän fuin
ftroufäqtäroientään laittamifefft, mait-
ta niitä jotu aita takaperin niin in»
nolla puuhattiin. ©ynnä innon Ici=
mistumifeen lienee tässä, niinfuin
muiSfafin ajloiSfa, ainainen rahan-
puute, jofa roäfiftnfin estää ihmiftä
ajattelemasta uusia menoja. Ajan
merfkinä on fcfin, ettei uufia telefoo-
uin tarroitftjoita ifmene, roaan pyfyy
roerffo jotentin famaöaifeno.

Mutta eräs asia on fuitenfin fylä-
laisten,niinfuin fofo esifaupunftalue*
laistenfin mieliä tiinnittänyt, ja fe
on oma paioapuyhtiö. Se on fehit-
tynyt jo niin pittälle, eitä loirootaan
ennen uutta rovotta faataroan fään-
noille roahroistus. Tosin rooi täybä
niin, että roatuutustarfastelijan lau-
funto on epääträä laatua ja siinä
lapautsesfo siitä tulee roiiroqtnstä
aftan ratfalfemifesfa. Mutto toiroo-
toon, että hyroä hanfe roaSlustutsitta
pääfee läpäfemään roirallifet fiiros-
tulet ja tuo hartaasti toirootttt ja
tuiki tarpeellinen oma poloopuyhtiö
fyntyy ja ennen pitfää fatfajee fapa-
loroyönfll.

Kylämme feurat oroot jälleenryh-
lyiiett toimeenfa fefän mentyä. fio
toutsio ja iltamia pibctään entiseen
tapaan. Elämä, ainafin alutsi, on
tuntunut entistä siiroommalta tänä
fytsynä noissa iltamisfa — tarfoitan
elämää huoneustojen ulfopuolclla.
Hyroä olifi, jos fe fuuri työ, joko
noitten iltamien ohjelmoin fuoriiut
ften ponnoon, tuottaisi roaStaaroaa
hyötyä niissä täroijö-lle, niintuiny-.n-
päristölletin. Toiroomme, eitä yh-
bistysten johtomiehet tämän ostan
toleuttantifetft tefcroät työiä rautai-
fen tahbon lujuubellc. Onhan niiä
parannulsia foetettufin tehbä! — Ky-
läSfämme on suuri joulfc mafocutu
neita, foroaa elämän fouiua fäyncita
ihmisiä, joita ci iyybytä näytelmät
ja jensemmoiset hurotttlaifuubet,roaan
he tahloroat etsiä sielunfa rarointon
eläroästä Jumalasta. Siihen on fylla
heillä tUaifuuttafut,he rooiroct täybä
lähellä oleroisfa firfoisfa, rufoushuo»
neisfa y. m. Onpa omassa tyläs»
fämmefin erään nfsityifcn Hentilän,
opeitaja H. Lehtosen, rouokraama
tuone Alilonilisten talossa, jossahar-
taushelfiä pyhänä ja roiifotlatm pi
betään. Multa tun se on waan ta»
roallinen asuinhuone, niin ci finne
montafaan ihmistä mahbu, fenrouoffi
on jonfuil aitaa ollut rokeilla tysy-
mt)§ rufoushuoneen facmifcsta ty-
läämme. £.a«*onot rafja-ajatfo, roaimit-
tä ftihen lieneroät fyynä, ettei sellais-
ta ole roielä rumettu rafentomaan,
roaiffa sillä jo fuuluu oleroon roai)»
roistetut säännöt, en rooi fanoa. Ot-
toon fe oifa lähellä, jolloin tuumasta
toimeen ryhbytään.

7?H^s*N'***S'

Pieniä tietoja.
— Lumisade, ensimä-nen iänämuon-

na WalteaiaSia, cli tämän fuun 25 Da'»
man oamuno. Sen j.hbosta, että ic,be
oli aamulla ja että se tuli suoraan maa<
han, ennustamat »manhat wiisaai" tan-
tlsia laimea ja nuoren fanan tuotena!»
suutta taroalltSta enemmän. Jofa elää,
se näfee.

Sumiiäntää satoi feäkimiilfoaamuno
Kristinan Taupurg-sia ja ■ympäristöllä
ensi fertaa tänä lyijynä.— (Suomalainen keksijä. Muuan
iuomalafnen ompeljatar (»Breéimatet")
Nero $orliéia on äskettäin lehnyt felfin
nön, jolla luultaroaSti tulee olemaan fuu»
rer.moinen xtxtntSipS. Se on eräänlainen
naisten wyö tai oifeammin ivyön iolfi,
jofa tekee toiletin täyttämisen tarpeetto-
mafii ja antaa mattaioll: jolalar. muo
bon. Kaupungista tulfee fe nimellä
»ihapy shape" (martaton muobostaja).
Niinfuin faitfi suuret fefftntöt on lama»
tm aariin ytiintertaintn' aluminiumista
tehty puolikuun muotoinen lemy, junta
ympärille fangasmyö aietetoan. Ketsin
löä matten on toiminimi Bioom H G£:o
petuStanut erityisen tehtaan.— Mormoorien toéto. Utahin
roaltion mormoonit roaUtjtroatsenaattoriisi
Reb Smoolin, jolla oli seitiemän mai-
moa ja feitfemänttimmentä lasta. 9Jfuu»
ten oli mies mitä moitteettomin. Kaiftlle
(citfcmätttfymuuntlle tapietleenoli hän an-

tonut Ijtjtoän tasmatuffen. Muita tunha
tuii toitfaanfa hoitamaan Wafhingtoniin,
ftiTttpt ftinbaali. Nuorten miessen ja nais-
ten lristillinen yhbislys ja faiffimuutus-
konnolliset ja fimeelliiQYSseutiat panimat
mostalaufeen ftihen, eitä sellainen mies
saisi olla ytsimaimolsten feKaattoden jou-
kossa. Slllefii-joitufiilla maruStettuanomus
laabittiin, jossa Pyybettiin lauiuttamatii,
ettei 9teb Smoot ollut arwolasistumaan
ieraatissa, yhiä iviihän luin tulaau m«i.r-
mo«nlen «bufitaja. Senaatlorl Aben
Emfthin piti jättää tämä anomus seiaa-
tillf, mutta hän tieltäyiy, toeta lolmen-
pibe oli iahiollslainen. Kuilenlin imaatti
anlol lullia mormoonisenaallorin ytfuyit-
iä elämää, mutta siitä el löybeny mitään
tahtoo.

Tällainen urtlimintn suututti tietijStf
senaattoria ja loutfasi hären malitjijoi»
taan ja nämä mieuiroot los.oa. K.mooli
heille ofotettu. Uichiiaiset tiräsiwät 65,000
bollaria ja onioitcat ne **)3!nlei:ton{n fala-
poiilsilaitoti-ll*-, jona lama luube» fuufau»
ben aitana furaifi talttaan 25 jlnaalin
läseuen t)ffuti*stä elämää. Tuiotiet olimat
ItroeeUtfyy3a*flöin cjcjslle pöyriStytiäm.ä.
Pahinta faitcsta oif, ellei lulaan tiennyt
lellii senaatin jäsenet tuuluimat noihin
mittetnfolmctta. Jtalffi senaattorien ron-
mat ryp siimat ctiaar.ia. Waitetään, että
iuicpoilisil saiiyal senaattoreita ilmiyhiä
ja losia, jota mormoonisla teit juotaé-
taan siwayben apostolin muihin fenaatto-
reih.n maraten. R.b Smoot tullipäiwän
lanfatina SBaihii g-oniu latuja.— Lääkärit ja sähtöteloitus.
allmcriffalavet t;äfäiit omrt wiime aitoi»
na IcpMti wIltaasii mastustamaan Ame-
r.taäia lapana olemaa fahtöteloitusta, "os*
fa je et ole aina tehonnut. On tapnyt
'elmllle, että eri henftiöt moimat lestää
hymin erisuuruista ichlömiitao. Toisin
ian en, eräät her.ftiöt fuolemat werrattain
mahasta jchtömiiifasta, lamalla fun loi-
tet festcKiät jilä maisin fauan. Erääseen
nkolliseen annettiin nalkuttaa 1750 mol»
iin»mofaiai>en Mitran ja fuitenfin hän
to pui täijbefliitstt ftitä iglusta eikä «bes
1900 neliin fehkömfrta saanut häntä
hengillä Suonnottatn oli eras rikollinen
puoit minuuttia 1,700 mollin sählöwi'.»
ran aiaiietta eitä tuclema siitä seurannut.
Waöia neijä ferlaa saman määrän uro
b'.euttua moUiiu huomala fuoleman seu-
ranneen. Tämän henlilon teastustusftp»
lyi.yyben huom.lllt.iu aihtutuman ftitä,el
ta hän oit hymin laiha ja hänen tun-
raitaja siis huar.o 'ählönjohlaja.

Sahlöielciiufjesfa saapumillaolleet laa«
färit lausumat arselunaan, että hymin
useat ttlohetuista, ritollisista moitaiftin
her.niaä henkiin, jos maan tahbottalsiin.
W*e!iip_i maitetaan kuoleman lopullfes.l
ieataaroan roisia ruumii.-.ieiklauliessa, jo»
hon fylla Hell lyhbytaaiilin. lihimilli ■

i.mpana telohuetnpa a sählöneöiaus ei
>«!s pi.bä palttaania.
'^«-^^^HHa^'.'

Yhmåliå,

Wastiaetta »penalassa
olleelle."

2lrx. lehtenne 6 pp r:9fa 230 on
eras „Maena!assa ollut" julfaisiut niin
obottamottomai ja ferrassi-an epämielly!»
tämän iipustuksen, etten moi olla ftihen
totuuben fannclia fatsocn ja piirin! jä=
ieni.n fetjOitufuSta teahäien fefaantumatta.

9t.ln, tuo fyfymyffen alainen jam.f. 18
p. roietettl*) iltama SJJätnalaSia ei ollut
munta kuin piirimme piiri iliama, kuten
„3Uamc«]'a ollut" U. Auran ltiéfa 226,
fuä fut'ul jn famalla esiintoi tuon yhbeu,— sato ylben numeron ohjelmassamme,
jofa oli johtokunnan tjarfiran mukaan
oiettu polibfnnan alalfetsi. Tuosta famai
fcS«a kyfyn ys — efuyfseStä „tahtoo arm.'
„2)iäena!aB-a ollut" r.pi maan mallan
mcfiiUen piiäilää iliamamme jofsitin fo
foufietit.

B9Jiäfno!aSici cÖui" tuo niin „tuules=
ta temmatun suoraan sanoen, ilmoifrn

lamallesiafirjoituteiSuan,että"
„Ä ifcrfi-ilan piirin esimiehen, ja jäiei-len
pyyni ös«ä tuo johtofunnaéla päätetty fo-
fous pbetiiin sDtäenalo«ii". Kuinta saa-
taite noin laulua, misiä, ja milen te mi«
nun puoleltani lehtiin?,siieniö,eilälähelin
tuon jo ennen Iltamaamme, sanomalehti»
uutiiesia mainitun fuliun toisien piirien
eftmiehttle joista yksi muistaakseni on
n.feuran puheenjohtaja; en luulisi tätä
mitfifäcn pyynnöksi. — 3äienten jjuoltsta
lyyban las'a huomauttaa, j*«sko „Ma'en-
alassa ollul" tocfoittaa tuella jafenlanal-
taan y'sinomaan K tylän piirin jäseniä,
niin on hau fuuteétt «reh yr.yt, sillä py-
halsi «unen Iltamaamme, oli lffiinterille oh-
jtlma t-im.funta futiuttu fotoon, siosi fyllä,
tuota jchtotu«inanpäättämää fofouätamar-
ten). Maan ne, jotfa Pirisiäni fuulumat
luohon ylempänä maintiUunloimlfuntaan
ja jotka olimat tutsua noubattaneet, tcimat
f, llä esiin, futen olen tuullut, että niin
pienessä ajassa fuin ytsi miifto on, mei-
kalaisissa oloissa el mitään ohjelmaa ehbiiä
h rjoillaa, ja wielä kun oma piirimmeon
tatm.fjt pyhäfsi hommannut suuremman— silaliötiffaamman iltaman, toiroomme
len jäämän siffeen" (nim. tuon johtofun»
nan päättämän fofrufien Luhrböiessä).

Ottamalla tuon yhben numeron ofjjel»
maamme en luulisi ftitä muoboäiuman tuo
ta fofoustll, fillä, ainafin ennen muinoin
samaisissa johtotunnan fofoufftsfa päiitet-
täiöjä n.seuran fofoufjista laatii johtotun
ta ikäänkuin laaman ohjelmalle, —
oliko ohielmamme kaarnan mutainen? en
tiebä, maan ihfä »Mäcualasfa ollut" f«n
tietää, tai ehta ou »lähes uuben" johto-
tunnan mutana tulleet uubet »tetlaamiu
fin" »-DJtäenaloSfa olleen" mielestä fufa«
lies taisi setin olaitaan enemmän muis»
tuttaa folousta, tun tiesi ja ehkäpä nätt
miten n.feuran fasöoii oikein tlirelmmän

halvimmat hinnat.Uudet kankaat,
Suuri valikoima _Kai!l6nlaiBiii leninki-,palttoo—

ja pukukankaita, huonekalu- jiuudin-
kankaita, linoleumi-(koi*kki-)mattoja,
saaleja ja huiveja jcukottain ja vähittäin

G. i. Braabenkato 5.Dammert,

NuoruuS, suoment. 9lrroib Järnefelt;
GuS-.aro FrenSfen, Kolme toroeruSto,
suoment. 9öolter Kilpi; «itolai 1
Montenegron ruhtinas, Balfanin fei-
farinna, runonäytelmä fuoment. Ka»
simir Leino; lonoS Lie, Ulfroungit,
fuoment. Maija Halonen, on jo il»
meStqngt.

Dtaroan Helppohintaifeen KirjaS»
toon, tähän ripeästi toSroomoon hy»
roiä teofsia helppohintaiftSfa painot-
siSso jijältäroään firjajarjaan, on
osotsi jo roalmiStunut ojafft roalmiS»
tuu ennen joulua: N:o 48 L.Meq
er, Pienten laSten hoito. Soinen
painos. 75 p.; N:o 96. Fr. Horoitj,
Sermeysoppi naisille. Soinen painoS.
75 p.; N:o 97. (SuStaf v. NumerS,
Kuopion tafana. Soinen painoS. 1
mf.; N:o 98. 93jörnftjerne Björnfon,
Rautatie ja hautuumaa y. m. tecto»
mutsto. 1mf.; N:o 99. K. ©uoma»
lainen, ©uljetuiSfa fammioiSfa. Koi»
moS painoS. 50 p; N:o 100. ©a»
feniStö, Kotoelma uubempaa fuoma»
laista runoutta. 25 runoilijan muo»
toturoolla. Hinta ainoastaan 75 p.;
No 101/102. Hilja Hoohti, Helmi.
Kafftofainen fertomuS. Somen pai»
noS. 2: 25; N:o 103 Laura Kieler,
Karen litrgenS EgtroebiStä. 1: 75.
Yhtä fuurta huomiota herättänyt
tertomuS Etelä-IqllonniSto, fuin fa»
man tetijän aifaifemmin julfaifema
„©mun fanfaft on minun fanfani";
N:o 104. John SBunr-an, Kristityn
roaeUuS täSla maailmasta ftihen tum
tulema on ynna tetijän elämäferta.
Hinta ainoastaan 75 p; N:o 105.
EhorleS Ticker.S, Rotisirff.*-. 85 p;
N:o 106. EhorleS NickenS, Mugbyn
riSteyS. 1: 25; Nio 107. ©tbän
hontteet. 1 näytötsinen huroinaqtel-
mä. Söapaa suomennos MefleSutHen
mufaan. 50 p; N:o 108/109. Z.
Nielsen, Lotti. Romani; N:o 110.
"djtart Sroain, ©alapoliifijuttu setin
y. m. fertomutfta, juoment. Santer:
Ingman; NiO 111/112. MartSrooin,
HuctieberrqFinnin jeitfailut, fuoment.
Syto Hagman.

Axel (Zollen, tutfielma, roalaistu
useilla jäljennöfsiHä taiteilijan par»
haimmiSta teoffiSta. Tämän W. Ho-
gelftamin firjoittamcn tutfielman on
Helmi Setälä fuomentanut. Erityistä
roetorooimaa tulee fuomaloifella pai»
nolfetla olemaan fen fautta, että sii-
hen on hontittu pari uutta jäljen-
nöstä aiheistaPorin fuuluifasta hau-
tatammiosta.

Siitä historiallisesta feinätaulufo»
foeimasto, jota JDtaroa jo fauan on
roalmistanut, ilmestyy nyt etisimäi»
nen, eftttäen „Saorle Knuutinpoifaa
lähbösfä 9Biipurin linnasta". Taulu
on Albert ©ebhorbin tefemä. Koto
on fuuri, 100X05.

Ileifeslä Kirjallifuuben Historias-
ta ilmestyy IV ofan loppuosa We-
näjän tirjallifuubesta, Unforin tir»
jallifuubesta jo lutsfreittataifesta fir»
jaUifuubesta.
I. E. Aron erinomaijen hienosti

furoitettu teosQaapaniSta ja Soreasta
on juuri roaimistunut.

W. SöberhjelminRuneberg elämä-
terrasta ilmestyy ensimäifen ofan
roiimeinen mihfo.

Kanfataloubetlifen yhbistyfsen toi-
mesta on tohtori 3aatfo Forsman
juomer.tanut Ehocles ©iben tunnetun
teoffen „Konfataloubeit pääpiirteet",
josto cnftmämen roihfo roolinistuu
ennen joulua.

Saman qhbistgtfen toimesta on
johtaja Kyösti Järroir.en fuomenta»
nut Eeorg 9lblerin teoffen »Ihteis-
tatuiallinen fyfymys".

Sarjaan „Nuorten firjoja" tulee
jeuraaroat uubet numerot: Tyko £>ag-
mon, äßalitoima jatujo. Kumittanut
Ester Kajanus; Jonathan Sroijt,
©uUiroerin jeittalut roieraillo mailla,
juometft joroittanut Samuli S. (run-
faasti tumia); Tuhannen ja yhben
yön flltuja, ©uomen lapsille fertonut
Helmi Setälä; Jules Wernen „Wiiji
roiitfoa ilmapallosfa,, ja „Solaperäi»
nen faari", jotta runfaaSti furoitet-
tuina oroot ilmestyneet.— Uutta raitttusfirjonifuMtta on
Roitliuben Istäroiett tustannufjella
ilmestynyt:

Alfoholi japerinnöllisyys,
firj. läätet. fanb. Selma Lilius. 16
siw. Hinta 10 penniä.

Raittius jo osuustoiminta,
firj. maisteri §)rjö Qahnsfon. 25 sim.
Hinta 20 penniä.

Naisen tehtäroä raittius»
työssä, tirj. neiti Maria Stenroth.
15 sim. Hinta 10 penniä.

»Soiroon Liitto" »työstä
maalaisoloissa, firj. opetta»
tajator Maiju Helenius. 12 siro. Hm»
to 10 penniä.

3Bapaaroiiffo leljttfiä
Sananen polweluswäelle.
SDcaamme polfollisille.
Polmelijoille.
Wapaaroiifolla.
Iatlhelgontib.

kaupalla huolen piti „Ylöskannon"no'öta
p'eni«tä satunnaisista tuloista, fosfa ei
tietäälsenl toisien piirien iltamissa ole
niin tehiy.

Piin! selonteko tuohon «Maenalasia
olleen" armolliseen nimitykseen «SLlfuijo-
lai«vva" o' ehfä paifallcan.

Dliko arm. „Vläena!a«!a ollut" ohjel»
mamnie yhtenä n.rottn „Muija kauppa"?
eifö siinä ollut Rulettien myynti, höh!

Hämetfää toti mähäse.*>, ja alfaa lentä
lö ylemmä fun siipeenne tannattaa.

Sillä nuo p'e«-et mahbollifesli foitumot
tulot rusettien myynnistä ja humipostista
olimat juuri sentähben mufaan otetut,
että, mahboHiiesti peittäistmät pienet it)*i<
tymät fu«;annuBetät, ftllä, el miienfään
olisi tullut mieleeni fätjbä hatemasiaapua
seuran „la«ialta", jos tappiota ciijt foi-
tunut; fun tetraa olimme jo ennen il-
moittaneet pääsyn oleman mapaana tai»
tllle.

Kosla ohjelmaslamme kerran o.i $u-
miposti, ennen tuoia rulettien pyyntiäniin
mahbiiitte herra „Uutifen ftrjoittaja —
3[)täer-aiaS'a ollut" (joksi luulen Seibit
tohkenemani nimittää) tirjoittaa uutiienne
tuchon muotoon" — — — — ruset-
lien myyntiä X). m. (j»s piiää olla tuo
y. m.) niin olisitte peräsiäpain ttoinect
oifaista tuon Iltamassa clletn" fum=
maatusta herättämän y. m. hamiposi.il>>
siten olisitte cfanne suorittanut paljoa
puhtaammin. «Iltamassa olleen" sana-
muotoon: laulettiin reippaasti „9}Jaams
me", jonfa Icpitttua j. n. e., on „*2Käen««
lllassa ollut" lynsin ja hampain kiinni
faiannut.

En moi ymmärtää „Mäen«lossa ol-
leen" esitystapaa lirjoituliesfaan esiin tuo

-
malla, että; „reippaan „*Kaamme''' lau-
l>in ohella" hänen jäi uulifeslaan ma°-
llitsemotla, että tuon famaifen toienon soi-
ton jäeSitjlfeUä muutamien „wal!ttujen"
jalat polflma! ttienosti puimahuoneen
(attiato, kuin myös että: „*3J?äenala«fa
ollut" muka titHä, —

fotio matkallaan
fai luulla ettei yleisö ollut niinkään tyy-
tymäinen, lun ei faanut myö't!n tuom
ofaa ohjelmasla suorittaa.

lobtöafin,
— ohjelmasta olemattomasta

ofostayle.löeictljt tyhtymäinen.ieftitumma!
<s'«Uä, olihan m**rmast! ohjelmammemii
meiienä numerona „3)Jaame" mai eitö?—

Äuinta moite esintyä Te „9JMen*
alas a ollut" tuella tapaa? etufö huo-
tnonneet, että itfe kuuluitte noiben „Xaa-
littuieit" joulkion, ja että omat jalfanne
melfeirpä enfimäiienä poikimat tuota sa-
maista puimahuneen lattiata, fuinfa „m!e-*
nosii"

—
fen ahtanette itfe parahiten

ymmäriää elitä annostella; fen moin mi-
nä lasia makuuttaa etlei tuo „po!femi-
minen" teötänyt täyttä tuntiakaan.

2Baon nyt itie asiaan. luon hypyn
ja foi:oa sille oli toiminut eräs senrcn
jäfen, jonta Hymin iiibätte ja tunnette.
©aitteHan fen tietää ennen ohjelman
lepfua ettö, fan tuo samainen jäsen jo
seuraamana aamuna marhaln muuttipois
paiffafunnolto, tahtoi han to!m'a pienen
milllloman hauskan hypyn muodossa lii-
hemm'Ue tutuillen ja ohjelman ofci oila
ueille tomerellleen.

—
Niin puhbasta jll

to^lfasta jifertä tulemme feurosfamme
lauman faipaamaan Näin ollen, olisin
ainakin minä luonut, etla oliille tuon
pilkan antaneet r.lla fojoomaita. — Ih
mettelen fuureStl Seita „Mäenala«sa o<H
lut" mista? turmette, — niin,— fun
taljttte otla lyvymättömien joufosfa tUBa
ja —

„malittujen fansfa lattiata polte
m.ssa".

—
Eilelo huomaa ttfefin oleroan

ne oifeen «.näpsä" pianpa j.ifapaifassa
eitä waan ykiin UJäeralasi*i ollut".

Tämän enempää en cio arm. ll'«b*n
Auron palstoilla fanianne relteiöba.
maan pibätän __ttfeilcnt fanamoCan jos
tarpeen fämisi.

Kirkonkylän piirin esimies."

MbUB- ja PNlllBla3lNlt2.

Schaumanin
zuttn.

Qulfaifemme roielä tätibetlifqyben
wuotsi fatsi juttuun fuuluroaa ofta-
firjaa.

©olaneuroos Schaumanin suunni-
leimassa sanotaan, ratsumestari Tun»
zelmonin raportin mufaan:

»Nyt reroitään alas yhteistunto»
laitoffemme faiffi tutipqlroäät, pon»
teroasti harjoitetaan häroitqstqötä,
jonfa tarfoitutfena on foottoo fon»
famme tät)beHifeen alaifäifqtjben ti»
loan. Tahbotaatt ryöstää taitti roas--
tustusrooima ja toimeenpanna laiton
tilo, josfo roatlasfa olijoin mieliroal»
ta on yfftnään roallitferoatta. SÖauha
firoisttjffemme aiotaan ulosjuurrittaa
jo jaattaa meibät raafalaislilaan.
Emme fuitenfaon jaa pitää itseämme
fabotettuina, sillä jos me rooiroumme
roälinpitämättömqqteen jo orjullifeen
alamaisuuteen, annamme itfeiifellem-
me fuolinisfun. Kansan itfeluotta»
musta on faifin neurooin ylläpibet-
täroä, sillä meibän pitää 0110 roai-

miita täysin etoiftna ottamaanrooS-
taan päiroää, jolloin jälleen oifeuS
ja totuuS pääferoät rooitolle. Se,
jofa tahtoo roapaan miehen oiteutsio
nauttia, ei faa foSfaan tuntea itfeään
turroattomatsi, ftllä fettainen tunne
uurouttaa ja johtaa orjamaifeen ala»
maifuuteen. Jos meiltä puuttuupue»
lustautumisfeinot, joita laittmufaiiien
oifeuSjörjeStqSantaa,onmeibänryhty-
minen toisiinfeinoihin. Meibänoiteut»
tötnme on loufattu ja meibät on jä=
tetttj roaStuunalaifuutta puuttuman
fenraalifuroernööriu ja hänen totte*
leroaisten fättirienfä täybellifenmieli-
mallan alaisifft. Meillä ei, roiimefsi
julfaistujen afetitsten mutaan, ole
toftoänfaan mitään oifeubellisto tur»
maa hengen, funnian eifä omaifuu»
ben fuhte n. Aita on siis meibän
itfe ottaa käsiimme oma ja perheii»
temme puolustaminen, Pahafst on-
netsi olemme nyfyään liian heittoja
nfe fäbesfä poistamaan fortajien
iestä ja foSlamaatt heibän roäärtmt»
tänfä. Meiltä puuttuu siihen feinoja
ja me olemme pafoitetut alistumaan
tämän tosiaftan alle, mutta hetfi on
lyöroä, ja, joS Jumala jen fuo, hy-
roinfiu pian, jolloin ci meibän enää
tarroitfe totella ja färfiä, ftllä itfe
lWenäjällä on itferoaltiuS to tullut
roihatufsi ja ne feinot, joilla fe roielä
tutee itfcänfä, joubuttaroat roaan jen
häroiötä. ©itä oifaa roarten on mci»
bän roolmiStitttaroa. Meibän tulee
istuttaa fanjaamme tietoisuus siitä,
etiei fe faa feisto afeetonna ja mei-
bän roelroollifuuiemme on, parhaan
tyfymme mutaan, mqötäroaifuttaa
hirmuroaHan tutiStamifeen. Soiroo
fiitä, että felloinen aita on foittaroa
fefä huolehtiminen faamaan aitaan,
että silloin löytyy maanfa arrooifia
poifio, tämä toiroo on ylläpitämä
fanfamme uSfaöuSta pi.-meänä roäli»
aitana fefä terottaroa fen ifänmaan»
ratfauita. Sahan maaliin pääStäf-
femme on jofaifen taiStelufuntoifen
miehen herjoittaubuttaroa afeitten
täyttöön ja fenrouofft hantittansa en»
nm fniftia tottumus fuulafiroääritlä
ampumifeen. Sama faaroutetaan pe-
rustamallaampumafeurojapitfinm«a=
to, jofaifeen fyiään, jofoifeentehbaS»
laitoffeen. Dbjaajifft ja harjoittajifsi
otetaan ammattiin tottuneita, ijän»
moaHifeSti länsin luotettaroia miehiä,
mieluummin hajoitetun folaroäfemme
riroeiStä. Amcumaf c uroilla ei ole
feSfenään mitään fuoranaista yh-
teyttä, mutta ne fohbisturoat faifti
qhteifeen fcstuffeen, siten,että fama-?»
fa funnasfll lötjtqroät ampumafeurat
johtajienfa foutto oroat yhteybes^ä
sitä tuntoa roarten roalitim asiamie»hen tanSfa, nämä taa§ rouoroStaon
pitäjärtjhmiä roarten cifetettujen piiri»
asiamiesten fansfa ja roiimemainititt
lääninasiamieSten fansfa, jollaista on
qtrt tai fatsi fusfofin läönisfä. Sää»
ninosiamiehet jälleen oroot tefemisisfä
neljä-, forfeintaan roiisimiehifen fes-
fusfomitean fan?fa, jolla on oma pu-
heenjohtojanfa. Asiamiesten tehtä-
roänä on, funfin clueeHanfa, roaifut-
taa pienten feurojen syntymiseen jo
*b',stää niihin liittymistä ja niiben
työtä,pitää huolto jo olcmasfa ol>-
roisto feuroiSta, niiben jäfenlurouSla
innoSta ja harrastuksesta, firoäärien
ja amoumarojen hanffimifeSta y. m.
>efä antaa lähimmälle päällysmie-
hellenfä tietoja fatsi fertaa rouobes»
fa, feroäifin ja fytfyifin. Sääninofta»
miehille tulemista tiebonannoiSta teh-
bään felfoa festustomitcan puheen-
johtajalle. 9lsiamiehiä ci tttnne fut-
taan muut henkilöt, fuin ne, joiben
fansfa he oroot fuoranaifesfa yhtey-
besfä.

Kesfusfomitean tehtäroänä on

©eurcaroa firjoitusfoneelln loobit-
tu nimetön firjoitus löqbettt) tohtoriLylyn paperien joufosfa:

»Käyntini johbosta teibän luonan»
ne ja aftamme ebistämifefft foon tä=
ten fehoittaa Teitä tarfoin ottomaan
huomioon jeuraaroaa:

1. Järjestö on pibettäroä hengis»
fä maafeutufesfustojen tarmoffaolla
itfetoiminnaHo; pääfesfustasta tulee
taroalltsisfa topautfisfa ainoastaan
erikoisia ohjelma-osio.

2. Saitfi on ftinä tehtäroä lonfonluottamuffen fäilyttämifefft ja fen jo
meibän yhleenfuuluroaifuuben tunteen
lujitlamifetft.

3. Kansan roaltiollista tietoifuut-
ta on faifiix tarooin lujitettaroa.

4. Lähettäkää minulle enft tilaaja
tieto eri johtajien lufumäärästä eh-botetun järjestöfuunnitelman mu-
taan. ©opiroimmm täytetään tähänjeuraaroaamuotoa:

esim. Paritfola 1—7 —
120 (47)-

-siis ilmoitatte Te .nimille ensiksi pi-
täjän nimen, fttten järjestytsessäfun»
nallisalue-- ja piirijohtajain tufumää»
rän (jolloin fulfumcrktten sisässä ole-
ma lufu ilmaisee jo puhuteltujen pii»
rtjohtajain lufumäarän) sat-tolla poif-
tafuimalla.

5. Sun fiihintusia nyt roallitfe»roao järjestelmää roastaan tehbään.
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on torfoin oteltoroa huomioon, että
ei herätetä roimaa Wenäjän fonfaa
lohtoo semmoisenaan, roaan tqllä
mainittua järjestelmää roastaan.

6. Raittia roapaaehtoisia yhteen-
liittymisiä eri urheiluharrastusten
hyroälsi on mitä hartaimmin ebistet»
tämä ja tuettaroa.

7. Raittia luotettaroia Hentilöitä,
jotfa siihen huomataan haluHifil-si,
on järjestön jäsenten fautta tehoilet-
taroa futafin omalla tahollaan leroit.
tamaan pilffaanampumifen harras-
tornista. 2tftasta innostunut hanffii
itselleen, yksin tailta toisten tansfa
nhteqbesfa,falonfifiwäärinWinchefter-
tyyopiä (hinta on 27 marttaa) fefä
siihen tuuluroia potrooneja (hinta on
li 75 100 lappaleelta, jotta fonto-
roat nom 40 metriä jo 3 m?. 50
p. 100 lappaleelta, jotfa antamat
noin 150 mli-triä) jo horjoittoo
faiffia ympäristösfä asumia nuoru-
laisia ja miehiä tartfaan tietämään,
miten pitää ampua, tummintin niin,
että hän harjoittaa ainoastaan yh-
ben Hentilän terrallaan. Myötä
seuraama selitys tähtäämifestä ja
ampumisesta on mallina ja ohjeena
moisille horjoituf Niitä maafeu-
bun fonfofoulunopettojio jo opetta»
jattaria, jotfa omot roormojo, fehoi»
tetaan famalla taroallaharjoittamaan
yhtä lerraSfaan forfeimman luotan
oppilaista, fefä tyttöjä että pottia.

8. Niitä, jotfo opettamat ampu-
maan, tehoitetaan tirjoittamaan muis»
tim oppiloitlenfa nimet heibän om-
pumotaitoifuutenfa mutaan toimeen
luottaan, nim:

I l. 20 cm. 30 cm. taulusta testi-
määr. laufausta tohti 50m. radalla

II l. 15 cm. „ „ „ „ „
liin 5 „ „

9?rmä nimilistat fesfulfen jäsenet
Jofoaroat tutin omasta kunnastaan

6. Oppilaitten ampumataitoifuut-
to harjoitettaesfa on huomattama,
että niin pian luin neuroottaroana
olema oppilas on faarouttanut 111
luokan taitoifuuben, uuft oppilas ote-
taan ja fttten aina uusi tilalle, tun-
nes taitti faataroisfo oleroat oppilaat
omat päösfeet niin pitkälle. Jos ai-
ta ja rahat riittämät, jatketaan har-
joitutsia niitten tansfa, jotka oroat
ofottaneet fuurempaa innostusta ja
taipumusta, kunnes oroat faaroutta-
neet II luotan ja sitten parhaimpien
tansfaIluottaan.

10. SJititä, joilla on ftihen roaro»
ja, on Ee&oitettaroa pitkillä mälimat-
koilla ampumista marten hanlttmaan
fatnan maQifu timäärejä, rtim. mau-
fer-repeteeri-timääriä miittä laufousta
marten, taroiinitytippiä, jotka matfa-
Mitt noin 80 mk. ja jotta rooi faoba
järjestönlautta käteistä maksua mas-
taan.

11. Keskustan jäfenetpitämät ku-
kin tarkkaa tilastoa heidän tunkin
omasfll kunnassaan täten lemitettyjen
limäärien lukumäärästä.

12. Kun nyt afeet on otettu pois
tanfattamme, on ehdoton pakko, että
käytämme taitti rooimamme, niin e.*.'-
emme kerran olisi ilman mitöän«jn»-
lustusta, helppona faaltina miholli-
selle, jota juuri riifumatla afeet kan-
falta ja sitä roeltostuttamalla mal-
mi?taa roastaista hyökkäystä ja fen
lopettamista Että roSestön nais-
puolinen ofa oppii pilkkaan ampu-
mista ja ofottaa harrastusta ftihen,
tvaituttllll hymää monessa fuhteesfa
ei ainoastaan heihin itfeenfä roaan
myöskin heidän roeljiinfä ja mie=
hiinfä.

13. g)ffih)tftä filpatluja pilltaan-
ampumife§'a, joihin futftttaan Ija
mahdollisesti II luottaan kuulumat
ampujat, pitäisi kunnittain silloin täl-
löin panna toimeen, jolloin rahopal
tintoja turman roaraKaampienlestcn
siihen pitäisi järjestelmällifestt kerätä
wavaaehtoistna aroustutflna*).

14. Työtä, joka täSfäesitetään fuo-
ritettamlltsi, on luonnollisesii telitämä
maromasti ja mähitellen, mutta jär-
jestelmälltfesti, huolellifcstt ja sitkeät-
lä testämyydellä.

15. Kun jollakin alueella afta on
suoritettu, on ftitä raportti lätietet-
tämä ajianomaifetle keskustan jäse-
nelle.

16. Kehoitettaessa työhönnäissä
tai muissa tarfoitiuftsfa ilmoitetaan
tehoitetulle ainoastaan se, mitä hä-
nen persoonallisesti on toimitettama,
kun taas laitti muu jää meidän Ma-
lillemme.

17. Nämä lehdet, joitten fään=
nöllisestä saapumisesta Te futoaitfette
enft tilassa minulle ilmoittaa, oroat
pibettäroät persoonallisena o jeena
Teille eiroötfä luonnoHifesti ole oio-
tut kiertämään edes Teidän keskus-
tassanne."

Seuraa sitten seikkaperäiset ohjeet
tähtäämisestä ja ampumisesta.

*l sjklfinnoiffi fiipailuisia sopisi parhaiten
ojuubet mainittuihin [iroääicihin (tjhetfttnmuo=
bosja).

Kauppatietoja.
— Woinwieuti. $angon fautta

mieliin ulkomaille, t. k. 20 pistä 26
p:äätt, 2,694 astiaa rooita, jotta pai-
tiotroat 143,091 fg. Niistä roei höy
ryl. Urama Kööpenhaminaan3 a§=

tiaa (164 kg), höyryl.Uleäborg Tvk-
Holmaan 219 astiaa (8,984 g), höy-
ryl. Nord IKööpenhaminaan266
astiaa (14,524 tg), ja Newcastleen
238 oStiaa (12,995 tg), höyryl. v.

iTöbeltt Tulholmoon 108 astiaa
(5.002 fg) fefä höyryl.Arcturus Köö-
penhaminaan 259 astiaa (14,007 fg)
jo julliin 1.601 ostioo (87,415 fg).—

SJlaitot. L.
- tuonten tvaltiott taaleriobli-

gatsioouieu artuonnadfa t. I.1p.
fattuiroat paltinnot seuraamille nu»
meroille:

10.000 taaleria: sorj. 11,156 n:ro 5
1,000 toolerio: sorj. 3290 n:o 7.

100 Taaleria:
sorj. n:o sorj. n:o sorj. n:o sorj. n:o
220 19 3016 5 7165 1 9015 18

1973 3 7096 7 8242 15 9070 1

5 O Taaleria:
sarj. n:o jarj. n:o sorj. n:o farj. n:o

220 17 2835 19 6534 18 9551 10
26? 7 2632 11 7107 1 9582 15
356 6 3979 14 7935 4 10136 15
371 7 4448 3 8058 14 10539 13
873 9 4472 12 8338 18 10584 5
973 17 4681 6 8748 6 10705 4

1771 4 4688 9 8748 18 10705 8
1827 4 4751 8 8996 2 1072? 4
1928 19 6263 4 9015 1111866 16
2347 12 6344 4 9010 16 11774 4

40 Taaleria
forj. n:o farj. n:o farj. n:o farj. n:o

82 10 2932 16 5652 19 10136 10
42114 3016 10 6138 19 10294 15
674 13160 9 6177 1110866 11
744 9 3160 12 6343 17 10866 14
762 17 3167 2 7107 7 11042 15
873 3 4100 6 8242 20 11372 6
873 10 4111 16 8299 16 11617 19

1390 114158 20 846? 18 11645 2
1390 18 4352 20 8814 1? 11753 6
1648 2 4681 4 9306 19 11841 17
2181 3 4743 13 9819 10 11874 12
2447 5 4767 1 9943 10
2704 114940 6 10057 6

Kokouksia.
Aj»ri,hzi«chlf« __*
toimlftnmanlollllls un t. t. 5 p. flo 6 illalla
talols» n:o 1L Jljarlnfabun roarrella. Uusia
herospa fifäiiilttjoftetaan y. m.

Weltojat
giaVafanpplaS Erland gerbinand Tuomisen
konkurssissa furooitfoot fotorntua tvclaliifen
«funtoon Xurusfa, Geiifmkatu2, maanantaina
7 vmä marrasluuta INO4 tl» 2 päiwältä
festuétdcmcan ja päättämään

l.o) fitinturssipcsäii larialfimuuttamifesta.
2io> SSelallijen >a I>änen perhecnjä eläilämi-

(estä.
3io) listattujen miesten pullasta.
4:o) llfuista malibollijestt esille tulemista

pesää foiJferotsta asioisia.
eamaHamuistutetaan fonfurstiiäännönmää-

räyksestä, että poissaolewat ruclfo;nt jaawllt
tyytyä läsnäolciuien pääiölsiiin.

Suiussa, 21 p. lofaf. 1904.
"JPeutii Siitositta. iS'.»\}. Tuominen

Usfotut miehet.

ljllMllzusistllja.
L. T. ja T. L. 4 f. 1f. (taitto.) 15 r.

Illllisellll VllMllehtllistllll
hlllltlllsilMlla,

joka videtäan tämän kuun l? pnä
No 11 a.p. taloefa no 7 Jtäfittjö
lätéfabun roarrella myydään faffi wä-
häisH rakennusta; löhempiä tietoja
saadaan l)uutofauppatUcifuiibe»fa, josta
täten lialulltftfle hautojille ilmoitetaan.

Turku, 3 v. marm?l 1904, 2=l
W. F. 4 f. 2 k. (5, 12) 20 r.

Mantila mWMui*.
poismuuton t.ifia mt)t)bään fllitalo-nimiuen

', manttaalin merotila Jlafstemin kappelin
Penilän fi>lässä paikalla pideltämällä roupna-
ehtoifeHa huutokaupalla tämän marraskuun
15 pinä 110 12päiwällä. Sila, joka myydään
wapaana clftffecc-tä lohta roaätaanotcttaivaffi,'
on kaikinpuolin f)i)ioä§jä kunnossa, matfi Tn-

!run faucunfiin on noin 13 fm. jonne on
myös höiniilaiioaliife omasta illiinaoia lola
päiioä. .ftaup>l*ajummasta loanbitaan fofita
3,000 marffaa fefä loppusummalle luotettaiuat
lafauffet. Tilalla löytyi) lmiöö him«ä tiifft-
metiö, jofa myydään jofo erinään taiffa yh-
dessä taloll fansia. Myyjät Pibättäroät itjel-
leen tunnin mietiutiiajau teijtijien tarjousten
hymäfsymiseslä. Mun! ehbot määiätään tai--
femmin huutofauppaa alettaisja.

flafsfeita, 1pina marrasf. 1904.
(m) Karl Suotaccn, pyydelty toimitusmies.

Maanantaina
t. f. 7 pinä flo 10 a.p. myydään huulofau-
palla liiiltijain muuton rouoffi HarwiaistenNlilonllisilla tilan irtaimisto talous-, fcsä- ja
talroUa)ofaluja, maljalta, ntaanmiljefysaieita,
lehmiä, nuorta faijaa, fifoja ja lampaita, ma-
fuuniaatteita ynnä scfalaijla. Luoleltamille
ostajille myönnelään 3 fuut. mafsuaila.

i!ie:o, marrast. 1 p. 1904.
l=2(m) StTtor «iilonttinen

tzulilsn Lailerlassa
myydään mapaallll huutokaupalla maa-
nllntainll tämän mairasl. 7 p:nä kello
11 ap. työmies Maurits Kaulelinin
luolinpesän omaisuus, m. m. uusi (osaisi
tvalmistamaton) 3 huoneitten asuinra-
lennus, tvalmistusaineineen,huone-, ta-
lous- ja puusepäntyölalusto y.m.; huo-
neet saa jäädä paikoilleen ja rahaehdot
roarftn huoleat. Salossa, marrask. 1

190-1 M
i72 Nanrle Ualmin n

Tuoleja, Tuoleja!
Perjantainamarrask. 4p:N»

ItHIHSN Klo 10 HP. ja 4 i.p.
myydään uudessahuutokauppakama-
rissa Honllllo uusia,petsattuja
ruokasalin tuoleja viiluilla pääl-
lystettyine inwimineen. luolit m*y*y-
äilUin 6, 12 tahi useamman kappa-
leen eri»»». Bit»p»itBl myydään tar-
joilukaappi, punainen shaggihuone-
kalusto (sohva, 6 noja- ja 4 muuta
tuolia), samallainen ruskea (sohva
2 noja- ja 4 muuta tuolia) sekä
muita 8ellHlai8i» huonekaluja, joukko
räatäliliitua, miesten K»)*nttv2»,tteitH

m.H
Karl <3. Lindström.

Kiwithömiehet
Ilttomatfaa!

Nyfyien marraskuun » p:nöklo
ls pllä tarjotaan hnutofauoolla wö-
htmmön maati-oan tehtäroäfft tiroj-yön
teko, pcrustutfen laimamtnen ja täyttä-
minen Diorrin talon asuinrakennukseen,
Rahikaisten kylässä Loimaalla. TafauS
työn IdtooUifesta täyttämisestä ja ra-
hoin etukäteen saamtsesta maobitaan.

2Jlul?ta ehboisto ilmoitetaan torfem»
min huutokaupan alussa.
2»2 U«anda Narri.

hy«zllilnl>leilill lllljltlllllljll
Siestimiftfona marrast. 9 Mä alkaen 110

10 ap. ja 7,5 i.p. niWbään mapaaehioisella
huutokaupalla talossa Nio 11 Puutarhakabun
Mairella I,ra SBBS Kjcllbomin omisiamialiiio-
ncfaluja y. m., futen taijoilulaappt, meritlli--
lainen pöytä ynnä 8 tuolia, kii*,oi!us?öylä,
lirjoiiiisluoli leräsruumcine.n, soittopöytä,tam-
mipöijtö,erilaisia muita pöytiä, \tfjuc_ tnäutö-
solima, p!iio»ti, Hnlliipiiiittd »elagerc), 2 ame-
rllta!ai**ta vantafäntijä inafuupat|oineen, pesu-
astia marmonlemyinecn, fuiuasttmia, öl,ymaa-
lautfia setä sekalaisia muita lauluja, firioia,
loilten joukossa:Meyer» (ontticif tsi*!!.»!!,»»-
-l.ra, siiurelifo rabafofoelma, melsäotysiimää-
rejä, remolnjeiejn, piippuja, taito-- ja pöytä-
lamppuja, täybellinen pöylälalusto 12 henkeä
roarten, tee» ja fahiuifuppejo, lase,a, tarjotti-
mia, lein»tuoli, fä tnniaatteita y m.

Karl ©. Siobftrötn.
Sitvtiiait t)*finäincii. Suonnonmnan jaatella

Naantalin maase «ralunnasla, luonnonftjanoSti
lijaltjeroa V« mantt. furtulnen

Rustitila,
myybiän fuMtelun jcl-een itfe pailatla vi-
bctlämällä jalfife. a vatiah-iuiol.uiialla tämän
n-i°tt>«t. 10 pinä, tarootli lutrn w!tan°«*ii-
(en lr«unun«»rb n j «Illn-n ltttlntu? l«lem*«in
.-laittaa. M«nn)«ljflj« «^jiiido Moren jo'a
ai>« til lla nnwo Ife''--.!^ i»t'!a, 3»l/wQ

Tuorstaina
n^rrailnmi 10 pnä a.ram klo 10 a.i>. myij
bään wapaalla huutokaupalla torpan liaUin-
non jäitämijen tähben Nähänperän Saaren
lorpnssa liciuoticn, nautakariaa ja lampaita,
mminmiljell)?-, lesä' ja talioiojofaluja, ti)ö-
aieila i). m. Maljiielibot ilmoitetaanrailnlla.

iioimnolla, marrast. 1 p:nä 1904.
.> 3a!m<nen

Illllilellll jjmtohHiiillfl,
,Aa v«de ään enfiMeroan marr«isfnnn 10 j»
11 pm» ftttStfiön t)litnäif' *c «tttiMla, Suo-.»
noumaan laartlla 9?oi>ntf maa(entat«inncBji.
nuitbiän maanm'lj'ltjä Paawo Moléain fon»
furnfipe ään fuiluma 'N-- tm'» o, j hun tnnluu
m un mm>»f- noin KO höfHiStä he n!ä. 20
bl. rotitta, 10 hl. faur ja, joa lo oltii, naft»
roja ja akanoita, 10 lthmää, 4 bfiooSta ji
laavatta, maonw! jely' ja elalnja y m.

3 tlrroltetan, että bnnto'<!Uv« o alten en-
flmmäifenä hu!:tolau!)l!apä'wäpa flo l p:Dä
ja feoratroana päimänä 110 9 cam fefä että
tiinnctutge ogtajltte möSnnräan ma"uatfoa
«^^^^^^^^^Konf issipejän

■ik-Mut3-1(m)

3iilS»ifflltt huuto-
KllMllU,

jofa pidetään Tnrnn Läöni«i-nfiitfilasfa e«fi^
toirttj-in ra'«rra« ! 2l pSittmiä fc lo H
»a wäl'ä, tarjotaauioähimmänluoatiionin han-
fittnroafii »vuonna 1906 lämiiitroanfilaSsa tar-
laittamat:nom 32,000 kssi*. oiiranjauhoja,6 000
lgr. ohranry>miä, 2,809 fzr. faiiraiiryliniii,
3,700 kssi*. liemettä, 100 Hl. perunoiia, 12,50(1
for. silakoita 3,500 tm. naiida!ilih*'a, SOO f.*,!*,
rooita, s*«o kl-zl. siimypiii, 2.500 tgi*. iitofoia,
6,000 lssi*. pcnoleuinia, 7,000 (gt nikiinolfia,
250 metristä tiiltä haiviipiii.nhalloia ja2smet-
i*is!ä fylla fo&Dßpa hnlko>oi faiffiehdoilla,millä
huutokauppatilaisuudessa janifnjeniminfin MB»
lilan konttorissa ilmoiteta!,!!, josta kuin nnjöé»
fin elia pätewälsi tobietettu 58 pennii laitta-
merkillä monistettu ominainen takaus hankin-
nait fuiiiionijc?ta täyttäiiiijcelä on fjeti iiitct
täioii johtokunnan tutfittaiuaffi ja hymäkjyltä-
«älsi, täten tarjousten tekijöille tiedoksiannetaan.

Jtiqallifia sinetillä suljettuja tarjouksia »ai-
baan myookin ennen yuulofauppna lähettää
johtofuimaUc, jofa huulofaupan iiäätlittyä tut-
kii tällaijet tarjouftct i)t)besjä suullisesti tehty-
jen tarjousten kanssa.

ilmun iiääninmantilasiq,'.lofaf. 24 p. 1904
Br^ofjtofmtta.2-1

UM?
se'?ä

Sirkelisaha
sijaitsevat Hälikänän koskessa Pert-
telin pitäjää,myydiiän emännän kni>
leman tälitlon pidettävällä vapaalla
huutokaupalla liiBl3,iu2 t^lluäll
marrask. 22 p:nä illo 11 ap,
ehdoilla jotka huutokauppatilaisuu-
dessa lältommin määrätäiill. Myyjät
liidättävät oikeuden li^väksyä yhden
3:Bta, korkeimmasta tarjouksesta.

Kun mainittu m/l!*v cm myyty
mvväään irtaimisto M luotettaville
huutajille m^öunetään siitä 6 kunk.
maksuaika.

ratten Yiiamalo,marrask. 1p.1904.
Bjuho

Bpyydetty.12

MiMtmzlslllslll
H»llto«'«, miiydzän lesli»»'»,»» enft »artas»
fatt* 9 pi»i (pntotauMlU torpan»fuin» j»
uUotuieiitralenimtjei, 2 lehmää, 2 tjlt^oa, he-
rootieii, talousloluj» ja miehen täijntlmaatteita
y m. tjautol.ppan altaeSfa Hmoitettamilla
ehdiM».

$«lifo«fa, lolat. 24 p:nfi 1904.
2-2 «Vemil Toiwonen.

mm « 4 ■■ »> ■»»■Myytävänä.
siiiirelllltilllill jll MnlMttK
tuhitta.n ja tosf«tttS'tt h-lwinnnllll.
2ttjc. SRiOtteiri» Taz»^ttilnVp>a.

t*.r-l>rl_*- 17, gtlfilttlli5»

Mr Leseitä
myi) Saario Wirtanen, Loimaalla.

Nyt HfaantnQeita
fijjtjtttjjä tenutfif.aacUtja a li40 metrii!»

LimncUin jillt. L-mlalanppa-i»,
4=4 Auralatu 5.

Parhaiti

Separaat-
toreita

3-3halvimmalla

Sven Hääväläisellä.
V«l»l?<lN<l»4 tatu- 1 ro, lot)s-i, v»«, __t*
43Sll|UlI(J|l, tia matteja, njynaiä U m.
(m) Itä^nenlatu 43.I.Llubb-rg.

3ll»ri wwirijittta MSS
18 A, W 3o»sfoo. (m)

Parhaimmanlaatiiisia
Fte/lUVe^nujnu^»/»,

Vehnänleaeliä
varastosta tahi koko v»unnl»l!ti't2!n Pie-
tarista m*>»/

Osakeyhtiö
Johannes pr««ti**»MÄr,n.

Erilaisia bll»ll>^
varastossa

Osakeyhtiö
Johannes Preetzmann

Blenda-
pulverilla

(suomallilnsn patsntli)

saadaan K»ä«t ««aivan poh-
taikui, kuiviksi ja val-
keiksi.

8s pc)iBt2» kaanien
ja p»li»n hajun.

Korvaa »ii» samalla
saippuan jakasiharjan.

'/, kilon ksår. 50 p.
Saatavana L „ „

'/. .. 15 „
kaikilta Kauppilultla.

Päävarasto Turussa:
Axel Christlernssonin

tt22521i:!11<80552. Pub. 414

Trikoo-alusvaatteita:
Poikain alushousuja Smk:sta 1: 30,

2: 50.Mitsten »lulliouliija
Miesten -Hlusliivsjä 2: 25,
I--il!»>,t-«ii «ui<l<i2

1: 85Naisten alurröijyja^B^M^^^^^l
Naisten ureliivinsucjehjoitaß

Fredi». ForSs^
Eerikinkatu 10.

JöParhaita Kruunu ja Tähti
mSeparaattoreita,**

separaattoriöljyä j» Kummi-
renkaita, juustonjuoksuketta ja voivä-
riä myy halvimmalla
Harald I*är6i«. 5 Eerikinkatu 5

Suurin valikoima
Kaikenhintaisia

SATEENVARJOJA
FREDR. FORSSiIIa,

Eerikinkatu 111.

J______% W* uömä rmt-J L tutéutffttliife*^^^"
31» «aMCCsrattc «, 10.

Sepiprteiu ja »anhoja BntraStofJla. Afamat
toiliSta \_\mmakk______ H«»! «at»i»lM l«
f«nl«< Il«^»n^^^^^^^^^^

f. S»»<>».

L li. Larssonin Huonekalnvarasto
suosittelee «uutta ja hyvinlajiteltua varastoaan kaikenlaisia hyvintehtyjä huo-
nekaluja, huonekalukankaita, rautasänkyjä, matrasseja >. m., >. m, tunnettui-
hin tialvlmplin iiintnittln.

-lurku,Eerikinkatu 15. Helsinki,Aleksanterinkatu 48.
t^uonskalujsn ja sisustusten sekä korjausten tilaukgia va«ta»not»taan

J. i. Lundströmillä.
Turku, Kauppiaskatu 9 B,

Kauppatorin varrella,
on »nnri runsas varasto monenlaista alllttvil», sokeria, ryy-
nejä,Mnlio^n,niiden jorillt)»»» 6lr»Qrll»r, Goldmedalj,petroo-
li» HodsliQ ja Masutin, miesten ja QtUgtyQkankaita,Ilaula-
ja päähuiveja, lsiaii.lu^»li^2, y. m. halpoihin hintoihin p»1-
-jottaan M vähittäin.

V3s38ll!l!N tullutX^l
muodikkaita naisten i», herrain

Dohveleita,
J^"* useita erilaatuisia sheviotti— ja tl?1I^OV—

Pukukankaita,
JM" kauniita, ajanmukaisia kaikenvärisiä "W>

lisnmllj' j» Puserokaokaita.
Pienehköepä sieviä

Alushameita,
f-rittäin halvalla. ""«HB

Kaikenlaisia reunusaineita y. N.

John Zlomin tzzilrzliilllleeZeen,
tl13 Linnankatu 11B.

Palvelusta haittaa.

F YähMkisten Osaasi
_^n!nLai!->t«ntulli, putisliu 1384, !Nauiai«tula, !
Puutarhakatu 21, -

l^^ tarjoo suolia- l» sekata-
9L« varamyymaloissaan:
> Itäinenkatu 27,
! Tiilentekijinkatu 10,
! Numm«nmäK!, pubsl. Kaarinan kuttaa

hyviä ruoka- ja sekatavaroita kaikki* lajeja.
Villapaitoja, Fianelleja, m-,ut»> l»ji», puuvillakankaita,Kalosseja VeuZl-

Amerikbal. ja suomalaisia haokeimmalla, lKKunapapytia jll pumpulia, Nobelin p»>
rasta Paloöljyä*?. m, y. m.

ttUQ!^.! "Kohdakkoin saapua jok» myymälään varasti, la«i- ja pottllln!»--.-
-tioita */, m. talouskaluja j, tai*p«i!a.

Säästökassaan
otetaan vastaan säästöönpanoja5N Pi»t3 alkaen jäseniltä joka arkipäivä klo 8 »p — 8
ip liikkeen konttorissa, Aningaisienkatu N. Puhelin 1384. Korkoa maksetaan
3 °„ ja lisätään Koi-K > kahdesti vuodessa p3»om»»il

I_.!liam^vmä!ä, Aleksanterintorin vai-i-«lla, Aurakatu 12, suositellaan.
Aina tunwtt» lihaa, voita v m. Puhelin 866.

filauk««t puti«lim«lla toimitetaan nopsaan kotiinilman «si maksua. 1:1

fiotmaatt W. P «V.
toimeenpanee

Mamttn
sunnuntain t f. « p:nä nlloen

No « i>
Geppälä» huwilasfa SBcfi

lo5le!la.
Ohje?mai Niiliielmälaftpale„Tyhi!iä luc-si*

i). m. i!opu>i« lim ini^^^^^^^^M^M-?dt»*'f«»tt~.

Oulun Jäftkel-
lapilolita,
Muikunmätiä
Pevpanpais-
tia,

R R <FHvi»l»t»tt«»^H
Kinkkuja,

T» Inilp«Vltt»i» voita,
Meijepivoita,

Magnum Bonum
Perunoita,

Sillejä, Anjovista
u?63MfiaÄ lajia paljottain javähitt.

Viktor iblmau.

Nusri thtt3,
tjn6nl»a fiirmea ja motjia, b«l ta mutijcHSr
relft. tßatL t. l l.nim „Sotflm*to«." (m)

*-?*Mtt3 &aluea omretnol>l>'tti nyt heti."i-MMU Ni^. »aitani t. I. fonf. rimim.
»5.3-"

fMM tarjotaan
Cfftafttl 1 ■«|M SHb ja leittlj; ni)t

I.VII bett famn, talll >a
»g»i»»«!ja Korpolailmllti n:o B«^^^^^W
1-1<ml^^^^^^^^^^^^^^M« WicfeKfin.

SS »llijtn jiitiiff
ja tjo raulfufasw!Halmtlla
(m) L«ntinenlalu 27 A, 3 toppa oif.

M j|^^Ruuylisarlluja
---M^^^^^^^^^vnfsfffein fcaliri -malli,
9 Vl-ru*fi I. W. litab-
WB^MNM». q»ifl. Bfrfij 11 fltflotatu

34 Crg-rintata 9. Pubelin 3 68. fefä faupp.
Bregg Gelotla. Kuulet feutacroat maff-tte.
is«>«»»>»»«» NiO 75 ffäWr-r.niSe?ä mysbäai.■i,UippilOn 4 ifntahuoitetto, 1 ro«tu««
tetw l«!»inuun!lla. Jarppatn fuuluu myä<
tieni Jpniitorb»». SSHtmmtc Nng Vabrielslon,
Wäh« Hel tlän tuut»rh« n:o 42, tai omi6ta=
j« lansl» paifaila. 1-l(o,)

j4alutaar\ ostaa
ij«_M" Isehlo määrä tuoreita tahi taimia

meirin pltttä

ZeKahalKch,
w»v«a«tl Turun asemalla, taljoufsia ob»tt«a
kahden mlifon ojan nimim. „Vel<ihaU«j» 101",
llnbm Kesm fanitoliin. 2°l

Palvelukseen otetaan
T. L. 4 s. 1 k. 7 r.

RäätsliMällit
Saift taitamaa riätälinfäHtä jaa Ijetl työtä

{«5 (yfsiin, ettö fofo taimen »ian alleftijoltto»
neen läatälillifleessi Kilfon ftlrlonfyläSjä^"Sl«fo^^Mj*^tr««luui^9o4^^^^^H\,9 Sari gßillfierg

2 husnettu js teittiö.
SBcnjoHto iist-tl)t). SSenäjänftrffofatu 29.

2—l Cnttnl «ybn.

Joulukuun 1p.ttii
3 huonetta ja fcitt'is, p«>welij»i» Huone, »efi>
johto jj mulawnubet, iellannnilla wel«!«iettu
huone SBcnSjanfirffofoht 29 H.
l\ltA|,g. tmnä talli I»dtlle _t-n»;SX*
>VU»»« r WäKnfla n:° 84. wa,t«ull' 3
Lewosen »uotia. At», Li»>w«U. (-)

llMaail vuokrata
1Nlllmttllil ittii S&
nimim, „l X

"
t. I. fontt. (1.U23)

zimoltuk»!»
Kirl«ln>ito-spetusl<itos,

ggr «»««käin «i, 4.
ftaffmfert isiä italialaisia firjanpitofui«3fe|a

annetaan perusieellisesiiHelsingin fauppaopi*S=
ton firianlpitojärjeStelmSn mufaan. Kurssimaf-
jut omat:3:IIa firjanpäätöfscllä «3mf. 30: — ,
4:Uä 2>nf. 40: — , 4:llä täybellinen @nif.
50: — , 5:Qä täybellinen critawoilla firjajen
suhteen 2mf. lilii —

ja fanppaopiston täybel-
linen oppijafso Smf. 70:

— . Opewsta rnot»
Rnftr e'<ä annetaan, fuufaufimoffu 10 mf.
SöaStaanottoaifaarfipäiroinä flo11-2 ja7—9.

i>lai åfttcrbtont. tutfinnon fuoriitanut
opettaja fiileltcimillä tieboiHa.

it. «8. L. 1 l. 4 i.
-3}tm#nt >*-*a -st,än o<t- on°*lutS°^ lt,na
"HIUIIUI, granfiina Henrtltntytät on tältä
lähin olema Johann» Fransiin» Helminen.

T'.rlu, i,04. SoHanna Helminen. <,m)

i°'° hu°ie!om:r!*ia t°!
n_.Ul)]\\);l -UU. ______ t!«*>l>ta,n n».
lelle vojolle Lr!ch unin ftnejcj-tt 11-httiuiide-ljz.
Vl!»t*. »»«ta -81, *■___ t. Ilmert „E <& "
ÄJftlltnpien ja ni'.llataroaro;be-i jalleiciniyy-
JC jklsi tol'ee;i Uup-mH'n bal'!,, nim. „I.S", '«'lle "Ir-r-g.i-t ni_,«t ia.?»,? 88a f l , ,m>

liititilHfiii hilalla.
Huom ! Sfbmöt dMtaMtt t.r«!,i«!t.

fabrmmiit M. ll«ig,»,ic»e» icllafaipaifa
'Mt**-) A crita 2 L

Lllllll titkll illllllittllll
armoifalle tjleifölle ja liileiutiawilleniettäolen
liilleeni muuttanut ostamaani taloon «SfeSten»
fain 14, lo&ja edelleen loalnitStan i)l)ftiätjitun=
netutta wir«oitu«zj uomia.

Hccin åaifli, jotta pitoja, iltamia ja
arpa,aisia Pitämät, fäänt!)fööt minun puoleeni
tiillulfilllllln. Elivät fitä ladu.

Puhel. 6 80. I.®. Sniaa.br.
KaslenlaM 14,

M»^^^» gi-jroöä m«!a*ia tu«fa*i tav-D^^M joillaan batoafia
(*.«) SBenäjänlirfofata 11B, ffroitifemin*.

£oimaan jz s^^z^
SäSstopankkia

käyttäville yleisölle ilmoitetaan tä-
ten, että talletuskorko sanotussapan-
kissa ensi Kalenterivuoclen alusta lv-
Kien on 5 sadalta. Saimiin on lai-
nauskorko samasta afasta aikain
alennettu viiteen ja seitsemään käm-
meuettä osaan (5, "/,. Xiinikään
ilmoitetaan, että pankki pidetään yli-
määröisesti avoinna tiiman marras-
kuun 15 p:nä Klo 10:stä a.p.
jPöytvä, marrask. i«? p. 1904.

Mfi-alitus.1-llm)

llttll lllillin Vllllllljllhllliin
liIiVlllll»t«sllllls«!l riitit

ta 1903 loataan n-aar.antM-ia marratf 7
o:nä 110 9 a.p Pöywän Rl!b!l»?len Katin
wlo»ja II 2 p:Ilä Hyrö«in Hu .«fatta ti<«-
taina 8 v. llc> 11 a.p. ltyrö«jä le« tllemattefa
H «r-ofella.

-Ori-M, lolal. 25 v IW-t.
2-2 K «8. -»orbqmst.

jluutoluuWszllzt,
Naunisiulan A. L fiani-loululatu tm 9 loa-
taan lauioantaina S p. flo 3 -4 i.p.

Maaria, manaat. 2 p. 1904.
'-i WL W «a^inn^n.

Kadonnui
«J«llen hoöeafntn anf r°fello. fan»a 15 l'w.«^» Urnuntai ifleih A -'«ali'. ijmnsnf. ja
llano» niemen wll.llä. 9?-&*n*Bra logi. pytzb.
[ättäm. se Sosl«nf. 4 __-> il-afloncn.

l»llzfl>vttzf«
Nllll>zululul» °^«!«ia jaa jen L°ntt!«ten
1 lm a nio 3 ,Sur.JMon'. (m)

Patvaltsta,

In<»*«t»in» marrnsttucn 3 pllll.
Klo 2 ip. Vaanri'j'6l'jä Paavo Morénin

valaliKKupssän veltojam kokous H. fred
NolmBtli)miQ konttorissa.

Klo 4 i.p. Panrfitavaran huutokauppapant»
tilama!Ait

Perjantaina marraskuu» 4 p:nB.
lilo10 a.p. B«tatl> varanbuut-taup^*

kitka'u 11. a

1110 10 ap ja4 i.p. luolia jaKa- ..___L>

K»laBtaa y. ln. myyd.än h;;- ii»uppa
iiamariljga.

Tässä Isbd«BBå ilmotetut
höyrylaivat lädtyvöt:

lanaan tuorttaina:
Saloon 8H.1.0 klo 9 a.p.
KorponvirralleBLÄBNÄS klo 11 a.p.
Hu«t«eiiiia--iipuulci!n KIVIMAA tlo ;0 a.p.
Rautalaan B__^l_lll 110 V.i2pillä

Huomenna perjantaina:
UuteenkaupunkiinKUUSISTO Klo 10 a.p,
Hankoon «lA2IO klo 11 a.p.
Rautilaan VEHMAA klo '/, 2 pM.
Lampisiin LI^.WH.B Uo 3 i.p
Tukholmaan LOKA IIklo 11,30 i.p.

Turun työväenBaira3>^jahau-
tan.3llaBBaii sairaankatsojat

marraskuulla ovat:
Aura-joen itäisellä zi«<?ieil*a

3. A. Halme, Itäinen pitiaätatu 39.
F. H,, Lehtonen, luo Hämeenkatu 8.
Hanna Lindvall, lsritalinliati ii4l_!.
H.manla I^inäZtrom, Ruukuntekijänkatu 5,

Aura- joen läntisellä puolella:
0 Stenborg, Puutarhakatu 3^' B.
K. Laaksonen, Venäjänkirkkokatu 23 A.
Mathilda Lindblad, IHntineupit^-aliatu23.

Inko, Wmimm _No*-.»I»i«« Krfisalac- |a
fneK&otif-Oaika^M im-


